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AUTOPORTRET

Z ukończonego w 1953 roku liceum pedagogicznego w Krotoszynie wy
niosłem zdecydowanie humanistyczne wykształcenie i dlatego, mając do 
wyboru Jako ówczesny przodownik nauki i pracy społecznej dowolną uczel
nię bez egzaminu wstępnego, wybrałem studia fdozoficzne na Uniwersytecie 
Warszawskim.

Jednak po „złotej jesieni” polskiego października 1956 r. zmieniłem orien
tację i szukałem szans rozwoju w katedrze materializmu histoiy/cznego profeso
ra Juliana Hochwelda, która mimo swej nazwy zajmowała się współczesną 
socjologią. Kończyłem więc studia z absolutorium filozoficznym i dzięki do
datkowym egzaminom także jako magister socjologii. Pracę magisterską 
z socjologii pracy pisałem pod opieką konsultanta dr Adama Sarapaty. Została 
ona poświecona badaniom empirycznym ruchliwości społeczno-zawodowej 
załogi Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu w Warszawie.

Tak zrodził się pierwszy osobisty paradygmat, czyli zainteresowanie sto
sunkami społecznymi w zakładach pracy z dobrym podkładem amerykań
skich podręczników socjologii przemysłowej oraz empiryczną orientacją na 
pomiar społecznych fenomenów w świecie pracy, oczywiście z nadzieją, iż 
jest to socjologia stosowana, nadająca się do wdrożenia do praktyki. Pracując 
po magisterium w pracowni socjologii pracy Instytutu Ekonomiki i Organi
zacji Przemyślu badałem służby kadrowe dwóch przemysłowych zjednoczeń 
(Czesanki i TASKO -  zakłady produkcji i napraw taboru kolejowego) oraz 
prowadziłem badania nad społeczną organizacją wielkiego przedsiębiorstwa 
przemysłowego.

To ostatnie przedsięwzięcie badawcze było odważną, wręcz karkołomną 
próbą zastosowania obserwacji uczestniczącej ukrytej w robotniczym środo
wisku Fabryki Wagonów w Zakładach Przemysłu Metalowego H. Cegielski 
na Dolnej Wildze w Poznaniu. Byłem przekonany iż warto badać klasę ro
botniczą taką jaką ona jest w rzeczywistych systemach społecznych, ekono
micznych i technicznych, jakimi są wytwórnie produkcyjne. Pracowałem 
w systemie trójzmianowym jako ślusarz obsługujący zgrzewarkę punktową 
do montażu ratn okiennych wagonów. Była to praca akordowa wymagająca 
dobrej fizycznej kondycji i sprawnej pracy rąk i nóg. Cechy te posiadałem 
dzięki wieloletnim treningom jako bramkarz drużyn piłkarskich AZS AWF
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Warszawa i CWKS Legia Warszawa. Była to wyczerpująca robota magistra 
filozofii udanie udającego robotnika. Do końca obserwacji (1960) udało mi 
się zachować swą anonimowość badacza.

Efektem tej pracy nie były oczywiście tylko ramy okienne wagonów typu 
904 A, lecz także empiryczna monografia pt. Przedsiębiorstwo przemysłowe 
wydana Jako Już obroniony doktorat w 1964 r. Jeśli się nie mylę to pokolenie 
młodych socjologów uczyło się z tej książki o fabryce Jako systemie społecz
nym, konformizmie produkcyjnym robotników akordowych, metanormach 
i układach między kierownictwem a robotniczą załogą. Ta załoga w czerwcu 
19-56 roku wszczęła strajki, które rychło przerodziły się .w polityczne manife
stacje zwane do dziś „poznańskimi wydarzeniami” lub „czerwcem”.

Kończył się Jednak etap w życiowym cyklu naukowca zafascynowane
go „stosowanymi prawami materialistycznie pojmowanych dziejów świata 
i społeczeństwa socjalistycznej industrializacji” i industrialistów Jako ”homo 
faber”. Zwieńczeniem tego okresu był podręcznik pt. Socjologia przemysłu 
napisany wspólnie z A. Sarapatą i wydany dwukrotnie w 1962 i 1963 roku 
przez Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne.

Dziś po latach mogę napisać, iż pragmatycznie rozumiany marksizm Jako 
nauka przekształcania rzeczywistości oraz empirycznie uprawniana socjologia 
wedle zachodnich wzorów to były poznawcze ramy tego pierwszego paradyg
matu. Materialistyczno-monistyczne pojmowanie dziejów oraz empiryczne 
raporty badawcze stanowiły niesprzeczną całość indywidualnie uprawianej 
metodologii, stąd też w metodyce sięgałem do antropologicznej obserwacji 
uczestniczącej oraz metod socjologicznego pomiaru np. ruchliwości czy aliena
cji pracy. Przyszło Jednak znużenie i pojawiła się potrzeba czegoś nowego.

Pod koniec lat 60-tych zaświtał nam młodym adeptom sztuki socjologicz
nej nowy paradygmat społeczeństwa organizacyjnego wyrażany w kręgach 
socjologów organizacji, którym Już nie wystarczały badania organizacji 
przemysłowych i usługowych. Promowali badania organizacji politycznych, 
militarnych, szpitalnych, uniwersyteckich itp. Szukano zbieżności cech tych 
organizacji zwanych wówczas formalnymi. Dlatego po przejściu w 1963 r. 
do Polskiej Akademii Nauk nadal w Zakładzie Socjologii Pracy kierowanym 
przez prof. A. Sarapatę uprawialiśmy socjologię pracy i przemysłu. Długo 
oczekiwane stypendium Fundacji Forda pozwoliło nam zmienić front robót 
i oddać się na Uniwersytecie Kalifornijskim w Berkeley studiom z zakresu 
socjologii organizacji. To było intelektualnie znacznie szersze i empirycznie 
znacznie rozleglejsze: „człowiek organizacji” i „społeczeństwo organizacyj
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ne" to brzmiało dumnie i było rzeczywiście nowym wyzwaniem. Tak naro
dziły się pomysły badania systemów zarządzania. Ówczesny dyrektor Insty
tutu Fiłozotli i Socjologii PAN prof. J. Szczepański powołał w tym cełu gru
pę badawczą, którą kierowałem tuż po powrocie z USA. Z grupy tej po kilku 
latach powstał pierwszy polski Zakład Socjologii Organizacji kierowany 
przez autora tego autoportretu badacza-naukowca.

Formalny rozbrat z socjologią pracy nastąpił na Kongresie Światowym 
Socjologii w 1970 roku w Warnie-Drużbie, gdyż wtedy na mój wniosek 
z Komitetu Badawczego Socjologii Pracy ISA został wyłoniony Komitet 
Socjologii Organizacji na czele którego stanął prof. Michael Crozier, a mnie 
przypadł zaszczyt uczestnictwa w pracach jego prezydium. Na gruncie euro
pejskim dzięki zachodnim socjologom z Francji, Wielkiej Brytanii, Niemiec 
i Holandii powołaliśmy do życia Europejską Grupę Studiów Organizacyj
nych EGOS z udziałem socjologów oraz psychologów z Węgier, ZSRR 
i Polski. W kraju nadal prowadziłem prace badawcze i usługi dydaktyczne 
z socjologii pracy na uniwersytetach w Warszawie i Łodzi.

Dobre warunki do uprawiania tej nowoczesnej socjologii zostały stwo
rzone w Instytucie Organizacji i Kierowania, w ramach przeze mnie kiero
wanego Centrum Badań Społecznych Zarządzania. Przedmiotem badań nie 
było już „małe poletko” wielkich przedsiębiorstw przemysłowych, lecz sys
tem resortowego zarządzania w przemyśle chemicznym. Badaliśmy struktury 
organizacyjne, procesy podejmowania decyzji, konferencje samorządu robot
niczego, funkcje kierownictwa resortu oraz kadrę kierowniczą wszystkich 
organizacji gospodarczych zgrupowanych w resorcie. To była „makrosocjo- 
logia” -  tej skali operacji badawczych nie było dotychczas w socjologii.

Przewodnikiem tych badań była wyzwolona już z materializmu historycz
nego teoria socjologiczna instytucji i zachowań organizacyjnych. Tytuł mojej 
rozprawy habilitacyjnej z 1976 r. to Socjologiczna teoria organizacji. To 
skromne dziełko było następstwem myśli czerpanych z zachodnich monografii 
oraz polskiej socjalistycznej organizacji gospodarki. Ubocznie interesowałem 
się także socjologią organizacji politycznych i militarnych oraz sportowych.

Uprawianie socjologii organizacji odbywało się w trzech synchronicz
nych układach, na które składało się: badanie organizacji rozumianych re- 
istycznie za T. Kotarbińskim (uczestniczyłem w seminariach prakseologicz- 
nych w Pracowni Ogólnych Problemów Organizacji Pracy PAN), badanie 
procesualnie rozumianego systemu zarządzania oraz kształcenie kadr kie
rowniczych i specjalistów socjologii organizacji. Służyły temu liczne semina
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ria, konferencje, szkolenia, np. organizowane przeze mnie konserwatorium 
socjologii organizacji. Ten trzeci nurt związany z kształceniem kadr kierow
niczych uprawiałem pracując na pól etatu w Centralnym Ośrodku Dosko
nalenia Kadr Kierowniczych oraz w Wyższej Szkole Nauk Społecznych, 
Uniwersytecie Łódzkim i Uniwersytecie Warszawskim. Byłem często lekto
rem dla mistrzów, kierowników i społecznych działaczy w przemyśle stocz
niowym, zbrojeniowym i w przemyśle maszynowym. Nawiązałem także stalą 
współpracę ze Związkiem Zawodowym Chemików oraz Centralną Radą 
Związków Zawodowych.

Ten okres pracy badawczej i organizatorskiej to także podwaliny „malej 
szkoły socjologii organizacji”. W Zakładzie Socjologii Organizacji zdoby
wali stopnie doktorskie i bronili prac habilitacyjnych profesorowie tytularni:
I. Kolarska-Bobińska, A. Rychard, W. Kózek, P. Ploszajski, G. Gierszewska 
oraz W. Pańków, K. Mreła, H. Sterniczuk, M. Kozak, A. Iwanowska, 
E. Nalewajko, M. Kostecki, M. Grelik. To jest nowa elita intelektualistów, 
badaczy i nauczycieli akademickich, za którymi podążają liczni magistrowie 
socjologii organizacji i zarządzania.

Jednak z dzisiejszej perspektywy patrząc, to pod koniec lat osiemdziesią
tych rodził się powoli jeszcze jeden paradygmacik. Datą narodzin może być 
zapomniana data wydania pod moją redakcją pracy zbiorowej pt. Zarządza
nie gospodarką. Był to owoc (wymuszonych ówczesną sytuacją kryzysową 
gospodarki socjalistycznej) badań nad przebiegiem reformy gospodarczej 
i racjonalnością gospodarowania. Byłem kierownikiem węzłowego i resorto
wego programu badawczego, w którym zajmowaliśmy się opisem stanów 
gospodarowania „gospodarki niedoborów” oraz kierunkami zmian zwanych 
ówcześnie reformą gospodarczą. Jako kierownik zespołu pierwszego Komisji 
Partyjno-Rządowej ds. Reformy Gospodarczej zajmowałem się projektowa
niem zmian w strukturze podmiotowej centralnych organów władzy wyko
nawczej i zarządzania ówczesnymi wogami -  wielkimi organizacjami gospo
darczymi. Były to dobre czasy owocnej współpracy ze znakomitymi ekono
mistami i prawnikami. Przełomem było także gorzko doświadczone uczest
nictwo w grupie ekspertów Centralnej Rady Związków Zawodowych pod
czas strajków pod koniec sierpnia 1980 r. w Stoczni Gdańskiej im. Lenina.

Stąd nowe logo naukowych zainteresowań: socjologia gospodarki upra
wiana np. na Uniwersytecie Warszawskim pod nazwą socjologii ekonomicz
nej. Ten obszar badań nawiązuje do niemieckich badań nurtu socjologiczne
go w ekonomii i do amerykańskich badaczy wydających książki pod tytułem 
ekonomia i społeczeństwo. Dziś książki Morawskiego lub Gilejki o socjolo-
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t:ii ckonoinicz.ncj oraz seria wydawnicza socjologii gospodarczej Akademii 
F.konomicznej w Poznaniu już nikogo nie dziwi. Napisałem więc kilka arty
kułów o zachowaniu w systemach ekonomicznych, opisywałem systemy 
gospodarczego zarządzania, to i owo napisało się o przedsiębiorczości oraz 
oczNwiścic o ollarach i bohaterach naszej transformacji gospodarczej od 
starego do nowego ładu. To jest interesujący przedmiot badań. Weber, 
.Scłiumpeter. Ycbłen, Smełser, Durkheim, a także J. Szczepański są dobrymi 
wzoratiii badań industrializacji socjalistycznej, środowiska robotników prze
mysłowych. inteligencji pracującej, wzorów konsumpcji.

J. Szczepański to mój dobry promotor w czasach doktoryzowania się oraz 
ciepły zwierzchnik jako dyrektor IFiS PAN. Służyłem pod jego kierownic
twem początkowo jako zastępca dyrektora do spraw ogólnych, wtedy oczy
wiście nie przypuszczałem, iż moje nazwisko pojawi się na liście dyrektorów 
IFiS PAN. po rządach w'ybitnych uczonych -  członków Akademii takich jak 
A. Schaff i właśnie J. Szczepański.

Promuję więc w miarę ograniczonych środków nowe nurty badawcze, wy
kładając socjologię gospodarki na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym 
Uniwersytetu Łódzkiego oraz na Uniwersytecie Warszawskim w Instytucie 
Polityki Społecznej. Wykładałem także ten przedmiot podczas trzyletniego 
epizodu na Wydziale Ekonomiczno-Społecznym SGPiS.

Na zakończenie tego szkicu własnego portretu jako zawodowego socjologa 
teoretycznej, empirycznej i stosowanej socjologii, mogę stwierdzić, iż niejako 
na poboczu głównych traktów zwanych w tym tekście paradygmatami (może 
lepiej byłoby nazwać etapami w cyklu życia zawodowego) zajmowałem się 
także uprawianiem w bardzo skromnym wymiarze socjologii wojska podczas 
trzyletniego okresu zatrudnienia na etacie generalskim jako szef Katedry Woj
skowej Akademii Politycznej. Dziś wracam do tej tematyki jako gość komen
danta Akademii Obrony Narodowej w roli referenta na konferencjach np. 
o kulturze organizacji militarnych łub dowodzeniu i przewodzeniu w armii.

Podobnie jest z socjologią sportu. Jako piłkarz oraz prezes klubu i prezes 
Polskiego Związku Tenisowego oraz członek Polskiego Komitetu Olimpij
skiego i Akademii Olimpijskiej, będąc przez ponad 10 lat przewodniczącym 
rady naukowej Instytutu Sportu, mam podstawy w postaci naturalnej obser
wacji uczestniczącej (tym razem jawnej) do pisania o socjologii organizacji 
sportowych oraz o łiumanistycznych problemach sportu itp. Czynię to wraz 
z kształceniem menedżerów na studiach podyplomowych Polskiej Korporacji 
Menedżerów Sportu.
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50 LAT PRZYGODY PROFESORA KAZIMIERZA DOKTORA
Z SOCJOLOGIĄ

W roku 2003 mija 50 lat od czasu, kiedy prof. Kazimierz Doktór rozpo
czął swoją naukową podróż życia. Jako wybitnie uzdolniony absolwent 
Liceum Pedagogicznego w Krotoszynie wstąpił w 1953 roku na Wydział 
Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego (Wydziału Socjologii wtedy nie 
było). 50-lecie zainteresowań Profesora socjologią można podzielić na trzy 
etapy:
-  etap zainteresowania socjologią, a w szczególności socjologią pracy 

i socjologią przemyski,
-  etap zainteresowania socjologią organizacji, a później także socjologią 

sportu,
-  etap zainteresowania socjologią gospodarki, a w pewnym stopniu także 

socjologią wojska, socjologią sportu i socjologią wychowania.
Początkowe lata pierwszego etapu (1953-1958) to okres intensywnej

edukacji filozoficzno -  socjologicznej. Zakończony został on obroną pracy 
dyplomowej z socjologii pracy ( jej temat brzmiał: Ruchliwość społeczno -  
zawodowa załogi Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu) i uzyska
niem tytułu zawodowego magistra socjologii.

W roku 1958 K. Doktór podejmuje pierwszą pracę (w roku 2003 mija więc 
45 lat jego pracy zawodowej). Zostaje pracownikiem naukowo-technicznym, 
a później asystentem w pracowni socjologii pracy Instytutu Ekonomiki i Orga
nizacji Przemyski w Warszawie. W roku 1960 podejmuje pracę w charakte
rze robotnika w Fabryce Wagonów Zakładów Metalowych H. Cegielskiego 
w Poznaniu. Praca ta miała jednocześnie charakter badawczy.

W roku 1962 wychodzi Jego pierwsza poważniejsza praca -  Elementy 
socjologii przemysłu -  napisana wspólnie z Adamem Sarapatą.

W 1963 roku K. Doktór podejmuje pracę w Instytucie Filozofii i Socjo
logii Polskiej Akademii Nauk w charakterze starszego asystenta. Jesienią 
tego roku rozpoczyna wykłady w Centralnym Ośrodku Doskonalenia Ka
dr Kierowniczych oraz Wyższej Szkole Nauk Społecznych w Warszawie 
(w 2003 roku mija więc także Jego 40-lecie pracy dydaktycznej).

W 1964 roku K. Doktór wydaje książkę Przedsiębiorstwo przemysłowe. 
W tym samym roku broni pracę doktorską, której tytuł brzmiał: Społeczna
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organizacja przedsiębiorstwa przemysłowego. Stiuliiim socjologiczne Zakła
dów Przemysłu Metalowego H. Cegielskiego tr Poznaniu.

W 1965 roku, już jako adiunkt, rozpoczyna wykłady z socjologii przemy
słu w Katedrze Socjologii Przemysłu Wydziału Ekonomiczno-Społecznego 
Uniwersytetu Łódzkiego (prowadzi je do 1967 roku).

W 1966 roku K. Doktór formułuje koncepcję „wielkiej” i^,małej” huma
nizacji pracy. Według Niego wielka humanizacja (makrohumanizacja ) ozna
cza tworzenie warunków dla procesu wyzwolenia pracy w skali państwa, 
mała humanizacja pracy (mikrohumanizacja) zaś obejmuje działania humani- 
zacyjne w skali przedsiębiorstwa.

Okres działalności naukowej K. Doktora do 1968 roku możemy nazwać 
okresem narodzin uczonego, w którym to zdecydowanie przeważały Jego 
zainteresowania socjologią pracy i socjologią przemysłu.

Przełomowym wydarzeniem w rozwoju naukowym K. Doktora było 
przyznanie Mu w 1968 roku stypendium Forda. Dr K. Doktór wyjeżdża wte
dy na staż naukowy do Uniwersytetu Kalifornijskiego w Berkeley (USA). 
Tam rozpoczyna się Jego fascynacja socjologią organizacji. Zainteresowanie 
tą dziedziną socjologii będzie dominować w Jego pracy naukowej przez 
prawie dwadzieścia lat.

Po powrocie z USA w 1969 roku, już jako docent, kontynuuje wykłady 
z socjologii przemysłu w Uniwersytecie Łódzkim, a następnie (od roku 1970) 
w Katedrze Socjologii Pracy i Organizacji Wydziału Filozofii i Socjologii 
Uniwersytetu Warszawskiego (prowadzi je do roku 1980).

W roku 1974 K. Doktór przechodzi do pracy w Instytucie Organizacji 
i Kierowania Polskiej Akademii Nauk i Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego, 
Nauki i Techniki, w charakterze profesora i kierownika Zakładu Socjologii 
Organizacji oraz kierownika Centrum Badań Społecznych Zarządzania.

W latach 1968—1974 K. Doktór był także członkiem Komitetu Redakcyj
nego czasopisma Humanizm Pracy.

W roku 1975 publikuje książkę Socjologiczna Teoria Oiganizacji. a rok 
później broni pracę habilitacyjną.

W 1977 roku prof. K. Doktór powraca do Instytutu Filozofii i Socjologii 
PAN. Pracuje tam jako asystent dyrektora -  sekretarz naukowy (tlyrektorem 
Instytutu był prof Jan Szczepański), zastępca dyrektora lnst>tutu ds. ogól
nych i kierownik grupy badawczej systemów zarządzania.

W roku 1981 zostaje dyrektorem tegoż Instytutu i kieruje nim do roku 
1987. Jednocześnie przewodniczy Komisji Wielostronnej Współpracy So-
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cjnlojiicziiej Akademii Nauk Krajów Socjalistycznych. Od roku 1980 jest 
także przewodniczącym Rady Naukowej Instytutu Sportu.

W roku 1985 podejmuje wykłady z socjologii i socjologii gospodarczej 
W' Katedrze Socjologii Wydziału Ekonomiczno-Społecznego Szkoły Głównej 
Planowania i Statystyki.

Kolejną istotną datą w działalności naukowej prof. K. Doktora był rok 
ł987. Można mówić wtedy o zwrocie w zainteresowaniach Profesora, idą
cym w kierunku socjologii stosowanej, a w szczególności socjologii gos
podarki. Kończy On wtedy dyrektorowanie w Instytucie Filozofii i Socjolo
gii PAN. Ukazuje się książka Zarządzanie gospodarką pod red. naukową 
Profesora oraz podejmuje On wykłady na Uniwersytecie w Siegen (RFN). 
Także w tym roku rozpoczyna wykłady z socjologii w Katedrze Socjologii 
Wojska Wydziału Pedagogicznego Wojskowej Akademii Politycznej w War
szawie

Pełni nadal funkcję przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Sportu 
(do 1992 roku). Wypełnia szereg innych funkcji społecznych, w szczegól
ności doradczych. Jest prezesem Polskiego Związku Tenisowego, członkiem 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Sportu oraz Akademii Olimpijskiej. W końcu lat 80. Prof K. Doktór był 
kierownikiem zespołu rządowego ds. reformy gospodarczej, członkiem ze
społu doradców sejmowych, ekspertem CRZZ.

Okres lat 1987-1994 w życiu Profesora możemy nazwać okresem różno
rodnych zainteresowań i działań. Wypełniał On wtedy wiele ważnych funkcji 
społecznych, a jego zainteresowania naukowe to badania kondycji 102 przed
siębiorstw przemysłu chemicznego.

Następny okres w życiu prof K. Doktora (od roku 1995) możemy nazwać 
okresem pogłębienia zainteresowań socjologią gospodarki oraz zwiększenia 
aktywności dydaktycznej i redaktorskiej.

Ukazały się wtedy dwie ważne publikacje z autorskim udziałem Profeso
ra, a mianowicie: w 1995 roku Socjologia gospodarki (red. Kośmicki i Janik) 
i Socjologia gospodarki (red. Konecki i inni) w 2002 roku.

Intensywną pracę dydaktyczną prowadził Profesor w: Uniwersytecie 
Łódzkim (od 1997 roku). Uniwersytecie Warszawskim (od roku 1998), Wyż
szej Szkole Humanistycznej w Pułtusku (od roku 1995), Wyższej Szkole 
Zarządzania we Wrocławiu (1998-2002 ), Wyższej Szkole Marketingu 
i Biznesu w Lodzi (od roku 2002).
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w  roku 2002 Profesor kończy pracę w Instytucie Filozolli i Socjologii 
PAN (przepracował tam prawie 40 lat), a Jego podstawowym miejscem pracy 
staje się Uniwersytet Łódzki.

W okresie tym zaznaczyła się także duża Jego aktywność w pracy redak
torskiej. W 1989 roku zostaje przewodniczącym Rady Programowej i człon
kiem Komitetu Redakcyjnego czasopism: Hiimanizacjci Pruuy. Zarządzanie 
Zasobami Ludzkimi, a następnie (od 2001 roku) Zarządzanie Zasobami Ludz
kimi, wydawanych przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. Od roku 2001 
jest także członkiem Rady Programowej Humanizacji Pracy, wydawanej 
przez Szkołę Wyższą im. Pawła Włodkowica w Płocku.

Wcześniej prof. Kazimierz Doktór był również redaktorem naczelnym 
kwartalnika Organizacja i Kierowanie oraz zastępcą redaktora naczelnego 
Studiów Socjologicznych.

Analizując dotychczasową działalność naukową prof. Kazimierza Dokto
ra można poczynić następujące uwagi:
-  mimo różnorodnych działań i badań Jego podstawowe zainteresowania 

zawsze związane były z socjologią,
-  pierwsze trzy dekady Jego pracy naukowej w przeważającej mierze były 

związane z uprawianiem socjologii empirycznej i teoretycznej, a ostatni 
okres -  socjologii stosowanej,

-  od roku 1956 zaznacza się w pracy badawczej Profesora przewaga socjo
logii pracy i socjologii przemysłu. Zainteresowania te nie wygasły i póź
niej, zaznaczając się różnego rodzaju aktywnością naukową w tych dzie
dzinach,

-  od pobytu w Berkeley (a ściślej w Uniwersytecie Kalifornijskim) zaczy
nają przeważać u Profesora zainteresowania socjologią organizacji. Przy
niosły Mu one uznanie w środowisku, czego potwierdzeniem może być 
powierzanie Profesorowi pełnienia różnych funkcji społecznych,

-  zmiana zainteresowań i ich skłon w stronę socjologii stosowanej, a w 
szczególności socjologii gospodarki, nastąpiła około roku 1987. Zmiana 
optyki badawczej była zmianą naturalną (mimo, iż także wcześniejsze 
prace Profesora miały związek z praktyką społeczną), wiązała się bowiem 
z kryzysem gospodarczym końcowego etapu gospodarki nakazowo- 
rozdzielczej w Polsce, a później z transformacją gospodarczą.

-  w ciągu 45 lat pracy badawczej opublikował Profesor około 500 różnego 
rodzaju prac naukowych (zob. Bibliografia) Od 40 lat Profesor prowa



dzi też aktywną działalność dydaktyczną. Szczególne związki łączą Go 
z Uniwersytetami Łódzkim i Warszawskim,

-  istotną rolę w Jego życiu zawodowym odegrała Polska Akademia Nauk, 
w której przepracował prawie 40 lat.
W Jubileuszowym roku zainteresowań socjologicznych Profesora wy

pada życzyć Mu co najmniej 50 kolejnych lat zmagań naukowych. Należy 
wyrazić, przy tym nadzieję, że będą one równie owocne Jak dotych
czasowe.

- XVII -

Zdzisiem’ Sirojć
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PRZEDMOWA

Prezentowana bibliografia Jest bibliografią osobową i przedstawia doro
bek naukowy prof. dr bab. Kazimierza Doktora z lat 1958-2002 (łącznie 
471 poz.).

Układ bibliografii jest chronologiczny. W ramach danego roku zastoso
wano szeregowanie alfabetyczne; z tym, że na końcu działu po trzech 
gwiazdkach (***) wyodrębniono prace redakcyjne [red.], recenzje [rec.] 
prac innych autorów a także recenzje i promocje prac doktorskich i habili
tacyjnych.

Przy opracowywaniu tej bibliografii wykorzystano: Bibliografią Zawarto
ści Czasopism. Przewodnik Bibliograficzny, wydawnictwa Głównej Bibliote
ki Pracy i Zabezpieczenia Społecznego: Bibliografią Ekonomicznych i Spo
łecznych Zagadnień Pracy. Piśmiennictwo polskie, Informator o pracach do
ktorskich i habilitacyjnych a także materiały dostarczone przez Pana prof. Ka
zimierza Doktora.

Opisy zweryfikowano i uzupełniono zgodnie z normą PN 82/N-Ol 152/01.
Pozycje bibliograficzne, których nie udało się sprawdzić z autopsji i uzu

pełnić brakujących elementów opisu, zaznaczono gwiazdką (*).
Uzupełnieniem bibliografii jest wykaz tytułów czasopism i wydawnictw 

ciągłych oraz ich skrótów, wykaz instytucji wydawniczych i ich skrótów, 
wykaz skrótów i symboli, a także dwa indeksy: indeks form działalnoś
ci naukowej prof dr hab. Kazimierza Doktora oraz indeks przedmiotowy 
(w którym uwzględniono najczęściej pojawiające się tematy w Jego twórczo
ści naukowej).

11'arszawa. styczeń 2003 roku
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XXI

WYKAZ TYTUŁÓW CZASOPISM 1 WYDAWNICTW CIĄGŁYCH 
ORAZ ICH SKRÓTÓW

Acta UL, Fol. Psychol. -  Acta Univer.sitatis Lodziensis. Folia Psychologica
Argumenty
Chemik
Czhw. Światop. -  Człowiek i Światopogląd 
Dosk. Kadr -  Doskonalenie Kadr Kierowniczych 
Ekon. Organ. Pr. -  Ekonomika i Organizacja Pracy 
Fakty Kom. -  Fakty i Komentarze 
Gaz. Krak. -  Gazeta Krakowska 
G/o.ę Naucz. -  Głos Nauczycielski 
Hand. Wew. -  Handel Wewnętrzny 
Humaniz. Pr. -  Humanizacja Pracy
Humaniz. Pr. Żarz. Za.sob. Ludz. -  Humanizacja Pracy Zarządzanie Zasoba

mi Ludzkimi
Ideol. Polit. -  Ideologia i Polityka
Int../. Sociol. -  International Journal of Sociology
Int. Stud. Manage. Organ. -  International Studies of Management an Organi- 

zation
KieL Stud. Spoi. -  Kieleckie Studia Społeczne 
Kierunki
Koh. Zycie. -  Kobieta i Życie
Kuit. Spoi. -  Kultura i Społeczeństwo
Kultura
Master. Busin. Admin. -  Master of Business Administration 
Metalowiec
Mieś. Lit. -  Miesięcznik Literacki 
Mysi Socjaidem. -  Myśl Socjaldemokratyczna 
Nowa Europa 
Nowe Drogi
Nowe Książ. -  Nowe Książki
Organ. Kier. -  Organizacja i Kierowanie
Organ. Metod. -  Organizacja -  Metody -  Technika
O.ŚW. Wych. -  Oświata i Wychowanie
Per.sonei
Poi. Sociol. Buli. -  The Polish Sociological Bulletin
Pol. MIodz. -  Polska Młodzież
Prakseologia
Proh. Organ. -  Problemy Organizacji 
Problemy
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Prz. Kult. -  Przegląd Kulturalny 
Prz. Organ. -  Przegląd Organizacji 
Prz. Tech. -  Przegląd Techniczny 
Prz. Zw. -  Przegląd Związkowy 
Rada Rob. — Rada Robotnicza 
Rob. Delo -  Robotnićesko Delo 
Ruch Pedagog. -  Ruch Pedagogiczny 
Saniorz. Rob. -  Samorząd Robotniczy 
Sisyphus -  Sisyphus Social Studies 
Sociol. Pręg. -  SociologićeskiJ Pregled 
Sociol. Trav. -  Sociologie du Travail 
Sport Wyczyn. -  Sport Wyczynowy 
Sportowiec
Stud. Eicon. -  Studia Ekonomiczne
Stud. Socjol.-Polit. -  Studia Socjologiczno-Polityczne
Stud. Socjol. -  Studia Socjologiczne
Stud. Zesz. Nauk. UW -  Studenckie Zeszyty Naukowe Uniwersytet War

szawskiego 
Tele radio 
Tempo 
Trener 
Trening
Tryb. Ludu -  Trybuna Ludu
Tryb. Saniorz. Rob. -  Trybuna Samorządu Robotniczego
Tyg. Pop. -  Tygodnik Popularny
Walka Miód. -  Walka Młodych
Wektory -  Wektory Gospodarcze
Wojs. Prz. Hist. -  Wojskowy Przegląd Historyczny
Wych. Ob. -  Wychowanie Obywatelskie
Wych. Socjalist. -  Wychowanie Socjalistyczne
Zag. Mater. — Zagadnienia i Materiały
Zag. Naukozn. -  Zagadnienia Naukoznawstwa
Żarz. Zasób. Liidz. -  Zarządzanie Zasobami Ludzkimi
Zarządzanie
Zdanie
Zesz. Nauk. AE Pozn. -  Zeszyty Naukowe Akademii Ekonomicznej w Po

znaniu
Życie Gospod. -  Życie Gospodarcze 
Życie Part. -  Życie Partii 
Życie Warsz. -  Życie Warszawy
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WYKAZ NAZW INSTYTUCJI WYDAWNICZYCH 
ORAZ ICH SKRÓTÓW

Exit -  Agencja Reklamowo-Handlowa „Exit”
Inst. Wydaw. CRZZ -  Instytut Wydawniczy Centralnej Rady Związków Za

wodowych
Inst. Wydaw. Zw. Zaw. -  Instytut Wydawniczy Związków Zawodowych
Inst. Zachodniopom. -  In.stytut Zachodniopomorski
Książka i Wiedza -  Spółdzielnia Wydawnicza „Książka i Wiedza”
Nauka -  Izdatel'stvo Nauka 
Of. Ekon. -  Oficyna Ekonomiczna
Of. Wydaw. Politech. Warsz. -  Oficyna Wydawnicza Politechniki War

szawskiej
Of. Wydaw. Promocja -  Oficyna Wydawnicza „Promocja”
Państ. Wydaw. Ekon. -  Państwowe Wydawnictwo Ekonomiczne
Państ. Wydaw. Nauk. -  Państwowe Wydawnictwo Naukowe
Profizdat -  IzdatePstvo Profizdat
Studio Emka -  Wydawnictwo „Studio Emka” Sp z oo
Wiedz. Powsz. -  Państwowe Wydawnictwo „Wiedza Powszechna”
Wydaw. AE Wroc. -  Wydawnictwa Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu 
Wydaw. AGH Krak. -  Wydawnictwa Akademii Górniczo-Hutniczej w Kra

kowie
Wydaw. AR Pozn. -  Wydawnictwo Akademii Rolniczej w Poznaniu 
Wydaw. Czas. Tech. NOT -  Wydawnictwo Czasopism Technicznych Na

czelnej Organizacji Technicznej
Wydaw. Inf. Ekon. UJ -  Wydawnictwo Informacji Ekonomicznej Uniwersy

tetu Jagiellońskiego
Wydaw. Nauk. PWN -  Wydawnictwo Naukowe PWN Sp.
Wydaw. Nauk-Tech. -  Wydawnictwa Naukowo-Techniczne 
Wydaw. Of. Nauk. -  Wydawnictwo Oficyna Naukowa 
Wydaw. Omega Praksis -  Wydawnictwo „Omega Praksis”
Wydaw. Ośr. Badań Spoi. -  Wydawnictwo Ośrodka Badań Społecznych 
Wydaw. PKMS -  Wydawnictwo Polskiej Korporacji Managerów Sportu 
Wydaw. Politech. Wroc. -  Wydawnictwo Politechniki Wrocławskiej 
Wydaw. Pozn. -  Wydawnictwo Poznańskie
Wydaw. SGPiS -  Wydawnictwo Szkoły Głównej Planowania i Statystyki 
Wydaw. TWP -  Wydawnictwo Towarzystwa Wiedzy Powszechnej 
Wydaw. Uniw. Bialost. -  Wydawnictwo Uniwersytetu Białostockiego 
Wydaw. Uniw. Lódz. -  Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego 
Wydaw. Uniw. Opi)l. -  Wydawnictwo Uniwersytetu Opolskiego



Wydaw. Nauk. WSzK -  Wydawnictwo Naukowe Wyższej Szkoły Kupiec
kiej

Wydaw. WSzNS -  Wydawnictwo Wyższej Szkoły Nauk Społecznych 
Wydaw. WSzZ Edukacja -  Wydawnictwo Wyższej Szkoły Zarządzania 

„Edukacja”
Zakł. Nar. Ossołińskich -  Zakład Narodowy im. Ossołińskich

- XXIV -

WYKAZ SKRÓTÓW I SYMBOLI

art. -  artykuł 
bibliogr. -  bibłiografia 
dysk. -  dyskusja 
ił. -  ilustracje 
in. -  inni
konf. -  konferencja
nekr. -  nekrołog
nr -  numer
omów. -  omówienie
oprać. -  opracował
pagin. -  paginacja
praca dr -  praca doktorska
praca hab. -  praca habilitacyjna
r. -  rok
rec. -  recenzja
red. -  redaktor

ros. -  język rosyjski 
rozm. -  rozmowa 
rys. -  rysunki
s. -  strony 
summ. -  summary
t. -  tom 
tab. -  tabele 
tłum. -  tłumaczył 
współaut. -  współautor 
współred. -  współredaktor 
wyd. -  wydanie
wyd. rozsz. -  wydanie rozsze

rzone
wyd. zm. -  wydanie zmienione 
wykr. -  wykresy 
z. -  zeszyt



1958

1. Czy można przewidzieć drogi rozwoju społeczeństwa ludzkiego? // 
Snuł. Zesz. Nauk. UW. - 1958, nr 1, s. 31-36.

2. IRec.) The dynamics of bureaucracy. A study of interpersonal relations 
in two government agencies / P. M. Blau. - Chicago, 1955 // Stud. SocjoL- 
-Polil. - 1958, nr 1, s. 238-239.

3. [Rec.l Party politics / I. Hinderaker. - Nowy York, 1956 // Stud. So- 
cjol.-Polit. -.1958, nr 1, s. 244-245.

1959

4. Funkcje kierownictwa personalnego w przedsiębiorstwach kapitali
stycznych // Ekon. Organ. Pr. - 1959, nr 11, s. 511-514.

5. [Tłum. z ros.] Nowa broń ideologiczna monopoli : z powodu tak zwa
nych stosunków ludzkich w przemyśle / M. MośenskiJ, J. Kiselov // Ekon. 
Organ. Pr. - 1959, nr 5, s. 215-221.

1960

6. Socjolog robotnikiem // Życie Warsz. - 1960, nr 104, s. 5-6.

1961

7. Człowiek w przedsiębiorstwie // Kult. Spoi. - 1961, nr 3, s. 119- 
122.
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8. Konferencja ekonomistów w Wiśle // Ekon. Oi ifciii. Pr. - 1961, nr 7, 
s. 326-327.

Omów. konf. pt. „Człowiek w przedsiębiorstwie'’. 8-10 maja 1961 r.

9. O stosowalności obserwacji uczestniczącej Jako metody badań socjo
logicznych // Stiid. Socjol. - 1961, nr 2, s. 76-89.

10. Socjologiczne problemy uspołecznionego przedsiębiorstwa przemy
słowego // Nowe Drogi. - 1961, nr 7, s. 108-116.

11. Stosunki między robotnikami a kierownikami w przedsiębiorstwie 
przemysłowym H Nowe Drogi. - 1961, nr 10, s. 77-87.

12. [Rec.] Socjologia zakładu pracy / A. Matejko. - Warszawa : Wiedza 
Powsz., 1961II Stud. Socjol. - 1961, nr 3, s. 256-259.

13. [Rec.] SovetskiJ raboćij i avtomatizaciJa. Progress i podgoiovk;i 
raboćich kadrov / A. Osipov, 1. Kovalenko, E. Petrov. - Moskva : Profizdat. 
1960II Prz. Kult. - 1961, nr 45, s. 6.

1962

14. Badanie klasy robotniczej. Przeglądy zagraniczne ZSSR // Kult. Spoi. 
- 1962, nr 4, s. 151-155.

15. Elementy socjologii przemysłu. - Warszawa : Państ. W>dau. Ekon.. 
1962. - 300 s. (Wspólaut. A. Sarapata).

16. Radziecka socjologia przemysłowa na lamach czasopisma ..Voprosy 
Filosofii” / / 5/mJ. Socjol. - 1962, nr 2, s. 292-294.

17. Research on behaviour and opinions of workers in a polish tactory // 
Pol. Sociol. Buli. - 1962, nr 3/4, s. 113-116, tab.
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18. Rola socjologa w zakładzie pracy na polu kształtowania socjalistycz- 
n\ch stosunków międzyludzkich // Prz. Or^cm. - 1962. z. 8/9, s. 38-40.

19. Wybrane socjologiczne problemy zarządzania w przedsiębiorstwie // 
W: Człowiek w przedsiębiorstwie / red. A. Ciołkówna [i in.]. - Warszawa : 
Państ. Wydaw. Ekon., 1962. - S. 148-159.

M alerial\ z. V dorocznej konrerencji po.święconej zagadnieniom ekonomiki 
przedsiębiorstw. Wisła. 8-10 maja 1961 r.

20. |Rec.| SovetskiJ raboćij i avtomatizaciJa. Progress i podgotovka 
raboćicli kadrov / A. Osipov, 1. Kovalenko, E. Petrov. - Moskva : Profizdat, 
1960 // Ruch Pedagog. - 1962, nr 4, s. 96-100, tab.

21. (Rec.) Społeczne procesy uprzemysłowienia. Kształtowanie się za
kładów produkcyjnych w konińskim rejonie górniczo-energetycznym / 
W. Markiewicz. - Poznań : Wydaw. Pozn., 1962 H Nowe Drogi. - 1962, nr 9, 
s. 156-159.

22. (Rec.] Struktura robotniczej załogi w jednej z fabryk warszawskich. 
Socjologiczne studium monograficzne / red. J. Piotrowski ; Zakład Metodo
logii i Organizacji Pracy ; Centralny Instytut Ochrony Pracy. - Warszawa : 
ZMiOP ; CIOP. 1961 / / Sliid. Socjol. - 1962, nr 4, s. 197-200.

1963

23. Elementy socjologii przemysłu. - Wyd. 2 uzup. i popr. - Warszawa 
Państ. Wydaw. Ekon., 1963. - 306 s. (Współaut. A. Sarapata).

24. Praktyczna rola socjologii w zakładzie przemysłowym // Teleradio. 
1963, z. 6, s. 20.

25. Stratyfikacja zawodowa społeczeństwa przemysłowego / Polska 
Akademia Nauk. Zakład Socjologii. - Warszawa : ZS PAN, 1963. - 12 s.

Referat na kont'.



26. Szkolenie zawodowe pracowników komórek kadrowych // Ekoii. 
Organ. Pr. - 1963, nr 3, s. 117-120. (Wspólaut. W. Wojnicz).

27. [Rec.] Człowiek w przedsiębiorstwie przemysłowym-/ J. Lutosław
ski. - Wyd. 2 uzup. i popr. - Warszawa : Wydaw. Nauk.-Tecli., 1962 // Stiicl. 
Socjol. - 1963, nr 1, s. 252-255.

28. [Rec.] Socjologia przemysłu w Stanach Zjednoczonycli Ameryki / 
A. Matejko. - Warszawa ; Państ. Wydaw. Nauk., 1962. - 286 s. // Prohl. 
Organ. - 1963, z. 1, s. 182-185.

29. [Rec.] Sovetskij raboćij i avtomatizacija. Progress i podgotovka 
raboćich kadrov / A. Osipov, I. Kovalenko, E. Petrov. - Moskva : Profizdat, 
1960 // Probl. Organ. - 1963, z. 1, s. 188-190, tab.

30. [Rec.] Studia nad rozwojem klasy robotniczej / red. J. Szczepański. - 
Cz. 2. - Łódź ; Warszawa ; Państ. Wydaw. Nauk., 1962 // .Sincl. Socjol. - 
1963, nr 1, s. 239-243. (Wspólaut. Z. Kruszyński).

1964

31. Przedsiębiorstwo przemysłowe. Studium socjologiczne Zakładów 
Przemysłu Metalowego „H. Cegielski” : rozprawa doktorska / przedni. 
J. Szczepański. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1964. - 312 s.

32. Przedsiębiorstwo, praca, zawód. Zakład pracy środowiskiem wycho
wawczym // Ośw. Wych. - 1964, nr 4, s. 33-35, tab.

33. [Rec.] Socjologia zakładu pracy / A. Matejko. - Warszawa : Wiedza 
Powsz., 1961 HPol. Sociol. Buli. - 1964, nr 1, s. 102-103.



1965

34. Dyskusja o roli socjologa przemysłowego I I  Kult. Spoi. - 1965, nr 3, 
s. 163-165.

35. Kształtowanie się socjalistycznego modelu stosunków przemysło
wych H  Stud. Socjol. - 1965, nr 3, s. 145-171, tab. (Współaut. M. Hirszowicz, 
J. Kulpińska, A. Matejko).

36. Kształtowanie socjalistycznych stosunków międzyludzkich w zakła
dzie pracy // Saniorz. Rob. - 1965, nr 11, s. 45-47.

37. Przedmowa // W: Problemy psychosocjologiczne w zarządzaniu 
przedsiębiorstwem / red. F. Michoń ; Ministerstwo Finansów. Zakład 
Organizacji i Techniki Pracy Biurowej. - Cz. 1. - Warszawa : MF, 1965. - 
S.5-11.

38. Przemiany stosunków społecznych w przedsiębiorstwie w okresie 
industrializacji / Polska Akademia Nauk. Wydział Nauk Społecznych. - War
szawa : WNS PAN. 1965. - 23 s.

39. The rise of the sociologist model of industrial relations // Pol. Sociol. 
Buli. - 1965, nr 12, s. 107-120.

40. Rola samorządu robotniczego w gospodarowaniu czynnikiem ludz
kim // Samorz. Rob. - 1965, nr 4, s. 37-39.

41. Socjolog w przemyśle - fakty i mity // Rada Rob. - 1965, nr 18, 
s. 1,3.

42. [Rec.| Socjologia zawodów / red. A. Sarapata. - Warszawa : Książka 
i Wiedza, 1965 H Ruch Pedagog. - 1965, nr 3, s, 98-101,



1966

43. Le conforrisme des travailleurs aux pieces. Etude de cas // Sociol. 
Trav.- 1966, nr l,s . 77-89.

44. Demokratyzacja w przedsiębiorstwach przemysłowych // W: Czło
wiek w procesie pracy / Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierowania. - 
Lublin : TNOiK, 1966. - S. 31-42.

45. Kiedy będzie poznana? Pracownik - istota poznawana / rozm. 
H. Kralł // Życie Warsz. - 1966, nr 68, s. 3.

46. Kierowanie zespołami ludzkimi w przedsiębiorstwie socjalistycz
nym / Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Dyrekcja Szkolenia Ekonomicz
nego. Wydział Szkolenia Zaocznego. - Kraków : PTE, 1966. - 28 s.

47. Kierunki działania // W; Z problemów humanizacji pracy / Komisja 
Humanizacji Pracy ; Związek Zawodowy Metalowców. Zarząd Główny. - 
Warszawa : ZG ZZM, 1966. - S. 13-16.

48. Problemy zatrudnienia i kształtowania warunków pracy w przed
siębiorstwie ; Kształtowanie socjalistycznych stosunków międzyludzkich 
w zakładzie pracy, humanizacja pracy // W: Poradnik dla wykładowców 
szkolenia ekonomicznego. - Warszawa : Inst. Wydaw. CRZZ, 1966. - S. 76- 
-88 ; 150-168.

49. Próba analizy socjologicznej dwóch przedsiębiorstw przemysło
wych / Instytut Ekonomiki i Organizacji Przemysłu. - Warszawa : lEiOP, 
1966. - 29 s. - (Studia i Materiał)’ ; z. 188).

50. Przemiany stosunków społecznych w przedsiębiorstwach przemy
słowych // Życie Gospod. - 1966, nr 4, s. 4.

51. Socjalistyczne przedsiębiorstwo przemysłowe // W: System społecz
ny przedsiębiorstwa / red. J. Kulpińska. A. Sarapata. - Warszawa : l’ańst. 
Wydaw. Nauk., 1966. - S. 91-111.
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1967

52. Kształtowanie się socjalistycznego modelu stosunków przemysło
wych ; Stosunek do pracy a struktury społeczne zakładu // W: Socjologiczne 
aspekty kształtowania się socjalistycznego przedsiębiorstwa przemysłowe
go. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 1967. - S. 5-47 ; 63-67. (Współaut. 
M. Hirszowicz. J. Kulpińska, A. Matejko).

53. Metodologiczne problemy badań socjologicznych przedsiębiorstw 
i zakładów przemysłowych // W: Zakłady przemysłowe w Polsce w XIX 
i XX wieku. - Wrocław ; Warszawa ; Łódź : Zakł. Nar. Ossolińskich, 1967. - 
S. 112-129. (Współaut. J. Szczepański).

54. Przemiany stosunków społecznych w przedsiębiorstwach w okresie 
socjalistycznej industrializacji // W: Przedsiębiorstwo w polskim syste
mie społeczno-ekonomicznym. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1967. - 
S. 414-436.

*55. Sociologićeskite izsledovaniJa w Polse // Rob. Delo. - 1967, nr 68.

56. Stosunki, stosuneczki... // Prz. Tech. - 1967, nr 52, s. 6.

Stosunki międz> ludzkie w zakładzie pracy.

57. Zastosowanie socjologii w przemyśle polskim // Stud. Socjol. - 1967, 
nr 4, s. 281-301.

58. [Rec.] Pracownicy przedsiębiorstwa elektronicznego / Z. Gładzicki. 
Wrocław : Zakł. Nar. Ossolińskich, 1967 II Metalowiec. - 1967, nr 22, s. 7.

1968

59. Humanizacja pracy - programy i efekty // W: Społeczne problemy 
przedsiębiorstw przemysłowych. - Szczecin : łnst. Zachodniopomor., 1968. - 
S. 75-83.
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60. Struktura społeczna Polski w 1985 r. // W: Wybrane problemy roz
woju społeczeństwa polskiego w latach 1968-1985 / Polska Akademia Nauk. 
Wydział Nauk Społecznych. - Warszawa : WNS PAN, 1968. - S. 61-78.

61. Zastosowanie socjologii w przemyśle polskim // W: Socjotechnika. 
Praktyczne zastosowanie socjologii. - Warszawa : Książka i WJedza, 1968. - 
S. 165-195.

1969

62. Socjalistyczne przedsiębiorstwo przemysłowe // W: Wprowadzenie 
do socjologii. Wybór tekstów / red. A. Borucki [i in.]. - Łódź ; Wydaw. 
Uniw. Łódź., 1969. - S. 107-112.

63. System społeczny przemysłu polskiego // W: Przemyśl i społeczeń
stwo w Polsce Ludowej / red. i wstęp J. Szczepański. - Wrocław : Zakl. Nar. 
Ossolińskich, 1969. - S. 55-70.

*64. A szociologia alkalmazata a lengyel i parban // W; Uzemszociolo- 
gia / red. A. Gyórgy. - Budapeszt, 1969.

65. [Rec.] Humanizacja i psychohigiena pracy / St. Kaliciuk. - Warsza
wa, 1969 // Humaniz. Pr. - 1969, nr 4, s. 84-85.

1970

66. [Głos w dysk.] // W: Jakie Jest i Jakie być powinno związkowe szko
lenie ekonomiczne? Próba odpowiedzi / oprać. Ł. Stańkę // Prz. Zw. - 1970, 
nr 7/8, s. 6-7,9-10.

67. Leninowska koncepcja udziału mas w zarządzaniu // Prz. Zw. - 1970, 
nr 4, s. 33-35.
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68. Makrosocjologiczna analiza systemu przemysłowego // W: Teore
tyczne i metodologiczne problemy statystyki społecznej / Główny Urząd 
Statystyczny. - Warszawa : GUS, ł970. - S. ł08-116.

69. Nowocześnie - to znaczyjak? // Kob. Życie. - ł970, nr 29, s.lO.

70. Organizacja, sport, biurokracja // Sportowiec. - 1970, nr 28, s. 7.

71. Probłemy demokracji w przemyśle // W: Państwo, naród : demokra
cja socjalistyczna w PRL / red. J. Kowalski, L. Lisiakiewicz. - Warszawa ; 
Książka i Wiedza, 1970. - S. 307-324.

72. Przyszłość w społeczeństwie ludzi aktywnych // Rada Rob. - 1970, 
nr 24, s. ł-2. (Współaut. K. Ostrowski, Zb. Sufin).

73. Teoria „społeczeństwa przemysłowego” w ideologii antykomuni- 
zmu // W: Marksizm-leninizm w walce z antykomunizmem. - Warszawa : 
Książka i Wiedza, 1970. - S. 37-51.

1971

74. Problemy demokratyzacji zarządzania // Ideol. Polit. - 1971, nr 6, 
s. 37-43.

*73. Socjologiczne bariery humanizacji w organizacjach przemysło
wych // W: Humanizacja pracy / Towarzy,stwo Naukowe Organizacji i Kie
rowania. - Lublin : TNOiK, 1971.

76. Spór o przydatność socjologii // Życie Warsz. - 1971, nr 144, dod. 
Życie i Nowoczesność, s. 1,4.

77. Szkic do portretu klasy robotniczej // Problemy. - 1971, nr 5, s. 2-6, il.

78. W obliczu motoryzacji / rozm. S. Katarzyński // Prz. Tech. - 1971, 
ur7, s. 1.5.il.
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1972

79. Czynnik ludzki w zarządzaniu gospodarką // Tryb. Ludu. - 1972, 
nr 129, s. 3-4.

80. O potrzebie prognozy systemu zarządzania // DosL Kadr. - 1972, 
nr 1 s. 7-12.

81. Pytania do kierownika. Ludzie i efekty // Tryb. Ludu. - 1972, nr 173,
s. 6.

82. Rekreacja fizyczna a społeczno-wychowawcze funkcje zakładu // 
W: Rekreacja fizyczna w zakładzie pracy. - Warszawa : Inst. Wydaw. CRZZ, 
1972. - S. 19-33.

*83. Socjologia organizacji i kierownictwa. - Warszawa : Wydaw. Czas. 
Tech. NOT, 1972.

*84. Socjologiczne bariery organizacji przemysłowych // W: 11 Krajowy 
Zjazd Naukowy Humanizatorów Pracy / Towarzystwo Naukowe Organizacji 
i Kierowania. - 1972. - Powiel.

85. Tendencje rozwoju aktywności społeczno-politycznej w społeczeń
stwie socjalistycznym // W: Społeczeństwo a państwo socjalistyczne. - War
szawa : Książka i Wiedza, 1972. - S. 195-216. (Wspólaut. K. Ostrowski, 
Z. Sufm).

86. Wiedza i podstawa kierowania. Problemy kształcenia i doskonale
nia // Tryb. Ludu. - 1972, nr 34, s. 3.

1973

*87. Organizacja formalna - organizacja nieformalna // W: Wypisy 
z socjologii. - Wrocław : Wydaw. Politech. Wroc., 1973.



II

88. [Glos w dysk.] // W: Przedsiębiorstwo nie tylko miejscem pracy // 
Tryb. Samorz. Rob. - 1973, nr 8, s. 9.

Nowoczesna polityka społeczna w przedsiębiorstwie.

89. [Rec.] Socjologia a służba społeczna / W. Markiewicz. - Poznań : 
Wydaw. Pozn., 1972 // Nowe Drogi. - 1973, nr 2, s. 187-189.

90. [Rec.j Socjologia handlu. Wybrane zagadnienia/red. A. K. Koźmiń
ski. A. Sarapata. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1973 // Hand. Wew. - 
1973,nr5,.s. 88-91.

91. [Red.] Gospodarowanie czynnikiem ludzkim /J . Staręga. - Warszawa 
; Wydaw. Społem, 1973. - 112 s.

1974

92. Brygada pracy socjalistycznej ; Hamowanie produkcji ; System 
społeczny zakładu pracy // W: Mata Encyklopedia Ekonomiczna. - 
Wyd. 2. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1974. - S. 89-90 ; 259 ; 815- 
- 816.

93. Konformizm produkcyjny robotników akordowych // W: Socjologia 
przemysłu : wybór tekstów / red. J. Kulpińska, A. Sarapata. - Warszawa : 
Państ. Wydaw. Ekon., 1974. - S. 175-186.

*94. Nowoczesny system zarządzania przemysłem a partycypacja robot
ników. - Warszawa : Inst. Wydaw. CRZZ, 1974.

95. Socjalistyczne przedsiębiorstwo przemysłowe ; Formalna organiza
cja, nieformalna organizacja zakładu pracy // W: Materiały do nauczania 
socjologii pracy / red. J. Bugiel. - Wyd. 5. - Kraków : Wydaw. AGH, 1974. - 
S. 70-74 ; 87-104.



- 12-

96. Szkic do portretu klasy robotniczej // W: Narodziny .socjalistycznej 
klasy robotniczej / red. J. Szczepański. - Warszawa : Inst. Wydaw. CRZZ, 
1974. - S. 147-157.

97. Wyznaczanie celów a efektywność przedsiębiorstwa / Towarzystwo 
Naukowe Organizacji i Kierowania. - Bydgoszcz : TNOiK, 1974. - 21 s.

98. [Promotor pracy dr] Cele i interesy organizacji w systemie zarządza
nia przemysłem / L. Kolarska ; Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii 
i Socjologii. - Warszawa : IFiS PAN, 1974.

1975

99. Honor zawodów // Tryb. Ludu. - 1975, nr 283, s. 8.

100. Kadra kierownicza w procesie zmian systemu zarządzania // Dosk. 
Kadr. - 1975, nr 11, s. 23-28. (Współaut. P. Ploszajski, A. Rychard).

*101. Kierowanie wielkoprzemysłowym przedsiębiorstwem a kształtowa
nie socjalistycznych stosunków międzyludzkich // W: Cele i metody działal
ności społeczno-wychowawczej w zakładach pracy / Związek Zawodowy 
Chemików. - Oświęcim : ZZ Chem., 1975. - Powiel.

102. Magiczne słowo „weekend” / rozm. J. Solińska // Tryb. Ludu. - 
1975, nr 95, s. 5.

Skracanie czasu pracy.

103. Managers of business organizations / Zakład Socjologii Organiza
cji ; Instytut Organizacji i Kierowania. - Warszawa : ZSO ; lOiK, 1975. - 
32 s. - Powiel. (Współaut. M. Kostecki).

104. Nowoczesna organizacja - współczesny pracownik. - Warszawa : 
Inst. Wydaw. CRZZ, 1975. - 23 s.

Konferencja CRZZ , Chylice 10-11.11.1975 r.
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105. Organizacyjne decyzje // W: Socjologia organizacji /  red. ... ; Pol
ska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - Wrocław : Zakł. Nar. 
Ossolińskich. 1975. - S. 109-129.

100. Postawy kadry kierowtiiczej wobec zmian systemu zarządzania 
wielkimi organizacjami gospodarczymi / / Dosk. Kadr. - 1975, nr 10, s. 3-10, 
tab. (Wspólaut. P. Ploszajski. A. Rychard).

107. Przedmiot socjologii organizacji // W : Decyzje w organizacjach / 
red. J. Solarz ; Instytut Nauk Ekonomicznych. - Warszawa : INE, 1975.

108. Przedsiębiorstwo przemysłowe jako przedmiot badań socjologicz
nych // W: Socjologia pracy i organizacji. - Cz. 2 / red. W. Bielicki ; Wyższa 
Szkoła Nauk Społecznych przy KC PZPR. - Warszawa : WSzNS, 1975. - 
S. 130-144.

109. Rekreacja fizyczna w kulturze czasu wolnego // W: Humanizacja 
sportu / Wojewódzki Ośrodek Kultury. - Gdańsk : WOK, 1975. - S. 21-23.

110. Robotnicy // Tryb. Ludu. - 1975, nr 24, s. 5.

111. Socjologia organizacji : szkoły i kierunki // Organ. Kier. - 1975, 
nr 1/2, s. 25-35.

112. Socjologiczna teoria organizacji : rozprawa habilitacyjna / Polska 
Akademia Nauk. Instytut Organizacji i Kierowania. - Warszawa : lOiK PAN, 
1975. - 191 s. - (Prace lOiK, Seria A ; z. 2).

113. Socjologiczne badania organizacyjnych struktur w resorcie przemy
słowym // W: Badania struktur organizacyjnych / Polska Akademia Nauk. 
Instytut Organizacji i Kierowania. - Warszawa : lOiK PAN, 1975. - S. 516- 
-519.

114. Socjologiczne problemy zarządzania produkcją przemysłową // 
Probl. Organ. - 1975, nr 2, s. 79-85. (Wspólaut. J. Solarz).
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115. Wyznaczanie celów a efektywność przedsiębiorstwa // Prz. Ori;an. 
1975, nr 2, s. 54-58.

116. [Rec.] Zarządzanie : analiza systemowa procesów i struktur / A. K. 
Koźmiński. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1974 // Nowe Drogi. - 1975, 
nr 1, s. 182-184.

117. [Red.] Socjologia organizacji / Polska Akademia Nauk. Instytut 
Filozofii i Socjologii. - Wrocław : Zakł. Nar. Ossolińskich, 1975. - 215 s.

1976

118. Ewolucja systemów zarządzania gospodarką w ujęciu marksistow
skim i współczesnych koncepcjach niemarksistowskich / Polska Akademia 
Nauk. Instytut Organizacji i Kierowania. - Warszawa : PAN, 1976. - 26 s. - 
{Prace Zakładu Socjologii Organizacji).

T o ż //  O rg a n . K ier . - 1976, n r 4, s. 3-14.

119. Kadra kierownicza organizacji gospodarczych ; Socjologia organi
zacji : szkoły i kierunki badawcze // W: Organizacje ; socjologia struktur, 
procesów, ról / red. W. Morawski. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 1976. - 
S. 15-36 ; 279-300. (Współaut. M. J. Kostecki).

120. Kierowanie i organizacja pracy // Ekon. Organ. Pr. - 1976, nr 7, 
s. 1-7.

121. Kierowanie i organizacja pracy // W; Jakość pracy i warunków 
życia / Wydział Pracy Ideowo-Wychowawczej KC PZPR. ; Wyższa Szkota 
Nauk Społecznych przy KC PZPR. - Warszawa : WSzNS, 1976. - 20 s.

122. Konferencja na temat funkcjonowania resortów // Organ. Kier. - 
1976, nr 4/6, s. 207.
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123. Marksistowska a burżuazyjna teoria organizacji i kierowania U Ide- 
ol. Polil.- 1976. nr l,s . .39-49.

124. Motywacja zachowań pracowniczych a aktywność polityczna 
i zawodowa // W: Po.stawy i motywacje pracownicze. - Olsztyn : Wydaw. 
TWP, 1976. - S. 3-21.

125. Podejmowanie decyzji w organizacjach // W: Systemy i metody za
rządzania. - Cz. 3. - Wrocław : Wydaw. Politech. Wroc., 1976. - S. 49-67. - 
(Prace Naukowe Imtytulu Organizacji i Zarządzania. Studia i Materiały; z. 6).

126. Wstęp // W; Działanie administracji : proces podejmowania decyzji 
w organizacjach administracyjnych / H. A. Simon. - Warszawa : Państ. Wy
daw. Nauk.. 1976.-S. 5-15.

’ l27. Zmiany systemu zarządzania przemysłem w gospodarce socjali
stycznej / Polska Akademia Nauk. Komitet Nauk Socjologicznych. - War
szawa : KNS PAN, 1976. - Powiel.

Materiały na konferencję sekcji socjologii stosunków politycznych.

128. I Promotor pracy dr] Kadra kierownicza resortu przemysłowego. 
Analiza socjologiczna / M. J. Kostecki ; Polska Akademia Nauk. Instytut 
Filozofii i Socjologii. - Warszawa : IFiS PAN, 1976.

129. [Promotor pracy dr] Struktura i funkcje branżowych organizacji 
gospodarczych / W. Pańków ; Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii 
i Socjologii. - Warszawa : IFiS PAN, 1976.

1977

130. Aspekty socjologiczne zarządzania resortem gospodarczym / Mini
sterstwo Przemyślu Spożywczego i Skupu. Ośrodek Doskonalenia Kadr 
Kierowniczych. - Warszawa : MPSiS, 1977. - 20 s. - Powiel.
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131. A celok kijelolese es vallalati hatekonysag // / Par^azckisci^. - 1977, 
nr 8, s. 9.

*132. Krytyka społecznych teorii podejmowania decyzji na Zachodzie. - 
Budapeszt, 1977. - Powiel.

Materiały z konf. krajów RWPG.

133. Marksistowska a burżuazyjna teoria organizacji i kierowania // 
W: Podstawy marksistowskiego zarządzania i kierowania / red. A. Zale
wski. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1977. - S. 156-172.

134. Metody kierowania a integracja załogi wielkiego przedsiębiorstwa 
przemysłowego. - Katowice ; Dąbrowa Górnicza : Wydaw. Uniw. Śl., 1977. - 
23 s. - Powiel.

Materiały konf. Kombinatu Metalurgicznego Hula Katowice i Uniw. Ślą
skiego.

135. Mistrz jako kierownik zespołu pracowniczego / Wojewódzka Rada 
Związków Zawodowych. - Sieradz : WRZZ, 1977. - 22 s. - Powiel.

Seminarium Wojewódzkiej Rady Zw iązków Zawodow\ch.

136. Mistrz w przedsiębiorstwie przemysłowym / Wojewódzka Rada 
Związków Zawodowych. - Kalisz : WRZZ, 1977. - 21 s. - Powiel.

Forum Wojewódzkiej Rady Zw iązków Zawodowych.

*137. Motywacja zachowań organizacyjnych // W: Socjologia organizacji 
i zarządzania / red. P. Płoszajski ; Studium Spółdzielczości lnsl>ttilti Nauk 
Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. - Warszawa ; Wydtiw. Uniw. 
Warsz., 1977.

138. Nowoczesna organizacja - współczesny pracownik // W: Socjali
styczny wzór osobowy pracownika / red. M. Michalik. - Warszawa : Inst. 
Wydaw. CRZZ, 1977. - S. 84-98.
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139. Nowoczesny system zarządzania przemysłem a partycypacja robot
ników we własności i zarządzaniu // W: Własność: gospodarka a prawo / red. 
St. Kozyr-Kowałski. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 1977. - S. 527-540.

140. Partyjna narada nauk organizacji i zarządzania // Organ. Kier. - 
1977, nr 3/4, s. 245-246.

141. Socjologia organizacji - problemy i kierunki badawcze / Minister
stwo Pracy, Plac i Spraw Socjalnych. Ośrodek Doskonalenia Kadr Kierowni
czych. - Warszawa : MPPiSS, 1977. - 30 s.

142. Struktura formalna i nieformalna zakładu pracy // W: Wybrane 
zagadnienia socjologii i psychologii w zakładzie przemysłowym / red. 
J. Bugiel. - Kraków : Wydaw. AGH, 1977. - S. 73-93.

143. [Promotor pracy dr] Rola otoczenia w procesie podejmowania de
cyzji organizacyjnych / Sterniczuk H. ; Polska Akademia Nauk. Instytut 
Filozofii i Socjologii. - Warszawa : IFiS PAN, 1977.

1978

144. Analiza struktur organizacyjnych zarządzania : perspektywa socjo
logiczna / Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierowania. - Katowice : 
TNOiK. 1978. - 28 s.

145. Dylematy mistrzów // Tryb. Samorz. Rob. - 1978, m 11, s. 8, il.

146. Dyrektywy jako parametry. Ograniczona racjonalność zarządzania 
w socjologicznej analizie / Instytut Planowania ; Instytut Ekonomii Politycz
nej Akademii Ekonomicznej. - Wrocław ; AE, 1978. - 20 s.

147. Evolucija sistemy upraO^j^ja^^ekgłmmikoj // W: Sociological Stud- 
ies of Organizations in Polan^/ ret|  ̂ ... ^Warszawa : Polish Academy 
ofScienes, 1978.-S. 135-162.(g Worszawie
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148. Jakość pracy w aspekcie kierowania i zarządzania // W: Jakość 
pracy i warunków życia / red. J. Ładyka, G. Kornacki ; Wydział Pracy Ide- 
owo-Wychowawczej KC PZPR ; Wyższa Szkoła Nauk Społecznych przy 
KC PZPR. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1978. - S. 189-207.

149. Koncepcja i wyniki badań nad socjologicznymi problemami prze
mysłu chemicznego // W: Społeczne problemy zarządzania przedsiębior
stwami przemysłu chemicznego / Instytut Ekonomiki Przemyślu Chemicz
nego. - Warszawa : lEPChem., 1978. - S. 3-17.

Materiały z konf.

150. Metody kierowania organizacjami gospodarczymi // W; Kierowanie 
zespołami pracowniczymi w organizacjach / red. Z. Galdzicki. - Wrocław : 
Wydaw. Politech. Wroc., 1978. - S. 19-32. - (Prace Naukowe luslyliilu Or
ganizacji i Zarządzania Politechniki Wrocławskiej ; z. 16).

151. Mistrz w przedsiębiorstwie przemysłowym // W: Pozycja i rola 
mistrza w zakładzie pracy / red. ... ; wstęp S. Lewandowski. - Warszawa : 
Inst. Wydaw. CRZZ, 1978. - S. 52-65.

152. Organizacja nieformalna zakładu pracy // W; Socjologia pracy / red. 
M. Dymkowski, Z. Galdzicki. - Wrocław : Wydaw. Politech. Wroc., 1978. - 
S. 79-82. (Współaut. A. Sarapata).

*153. Organizacyjne decyzje // W: Nauka o pracy i kierowaniu. Wybór 
materiałów / wstęp S. Lasek, J. Nikołajew ; Wyższa Szkoła Morska. - Szcze
cin : WSzM, 1978.

154. [Głos w dysk.] // W: Piłka nożna fenomenem XX wieku // Sport 
Wyczyn. - 1978, nr 5, s. 59-70.

155. Problemy organizacji pracy i kierowania a działalność społeczno- 
wychowawcza zakładów pracy / Wojewódzka Rada Związków Zawodowych 
; Naczelna Organizacja Techniczna ; Towarzystwo Wiedzy Pouszedinej. - 
Olsztyn ; Wydaw. TWP, 1978. - 20 s.
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156. Status przedsiębiorstwa / rożni. J. Kwiek, K. Szwarc // Życie 
Gospod. - 1978, nr 16, s. 1, 8-9.

157. Struktury organizacyjne a efektywność w przemyśle chemicznym / 
Instytut Ekonomiki Przemyślu Chemicznego ; Naczelna Organizacja Tech
niczna. - Gliwice ; lEPChem., 1978. - 12 s.

158. System przygotowania i doskonalenia kadr kierowniczych w Polsce 
w latach 90 / Instytut Organizacji i Doskonalenia Kadr. - Warszawa : lOiDK,
1978.- 14 s.-Powiel.

Materiał) konlerencyjne. Jadwisiii 1978 r.

159. Wychowanie współgospodarzy / rozm. J. Karczewski // Tryb. Sci- 
niorz. Rob. - 1978, nr 21, s. 1, 6-7.

Spoleczno-u)'ehowaueze riinkcje samorządu.

160. Zadania wychowawcze i organizatorskie mistrzów zakładów 
i przedsiębiorstw po 11 Konferencji PZPR // W: Materiały konferencyjne 
Wojewódzkiego Forum Mistrzów. - Rzeszów ; Mielec. 1978. - S. 1-21. - 
Powiel.

161. Zasady współdziałania aktywu związkowego i kadry kierowniczej 
w realizacji zakładowych programów wychowawczych // W: Działalność 
ideowo-wychowawcza a rozwój społeczno-gospodarczy / Związek Zawodo
wy Chemików ; Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - 
Warszawa ; ZZChem., 1978. - S. 1-16.

Materiał)' konferene)Jne. Czarny Potok, 1978 r.

162. [Promotor pracy dr] Analiza systemti zarządzania kombinatem / 
M. Grełik ; Uniwersytet Warszawski. Wydział Zarządzania. - Warszawa : 
UW. 1978.
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163. I Promotor pracy dr| Pomiar i kla.sytikacja struktur organizacyjnych 
w organizacjach resortu przemysłowego / K. Mrela ; Polska Akademia Nauk. 
Instytut Filozofii i Socjologii, - Warszawa : IFiS PAN. 1978.

164. [Promotor pracy dr] Racjonalność a grupy społeczno-zawodowe 
w procesach decyzyjnych w organizacjach gospodarczych / G. Gierczewska ; 
Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - Warszawa : IFiS 
PAN. 1978.

165. [Promotor pracy dr] Współdziałanie organizacji gospodarczych 
i politycznych a zmiany w systemie planowania i zarządzania / A. Rychard ; 
Polska Akademia Nauk. Instytut Socjologii i Filozofii. - Warszawa : IFiS 
PAN. 1978.

166. [Red.] Pozycja i rola mistrza w zakładzie pracy / wstęp S. Lewan
dowski. - Warszawa : Inst Wydaw. CRZZ. 1978. - 288 s.

167. [Red.j Sociological Studies of Organizations in Poland. - Warszawa 
: Polish Academy of Scienes, 1978. - 166 s.

1979

168. Efektywność i wydajność w organizacjach gospodarczych - analiza 
socjologiczna // W: Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania wydajności 
pracy / Wyższa Szkoła Pedagogiczna. - Opole : WSP, 1979. - S. 145-158.

169. Empiryczne modele organizacji przemysłowych // W: Modelowa
nie systemowe społeczno-gospodarczego rozwoju kraju / red. R. Kuliko
wski. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 1979. - S. 446-461. (Wspólaut.
K. Mrela).

170. Ewolucja systemów zarządzania gospodarką : w ujęciu marksistow
skim i we współczesnych koncepcjach niemarksistowskich // W: Marksizm 
i procesy rozwoju społecznego / red. W. Wesołowski. - Warszawa : Książka 
i Wiedza, 1979. - S. 543-564.
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171. Ocena kadry kierowniczej a oceny przedsiębiorstwa // Dosk. Kadr. - 
1979, nr 7/8, s. 3-11.

Także // W: Melod>' ocen>- efektów pracy kierowniczej / Polskie Towarzy
stwo Ekonomiczne. Instytut Ekonomiki Produkcji. - Łódź ; PI H. 1979. - S. 43- 
-58.

172. Organizacyjne decyzje H Acta UL. - 1979, Ser. 3, z. 37, s. 7-24.

173. Rkovodnite kadri w stopanskite organizacji II Sociul. Pi eg. 
nr 1, s. 62-77. (Wspólaiit. M. J. Kostecki).

1979,

174. Samorząd robotniczy a mechanizm funkcjonowania gospodarki. 
Analiza zmian // W: Rola samorządu robotniczego a mechanizm funkcjono
wania przedsiębiorstwa / Naczelna Organizacja Techniczna ; Towarzystwo 
Naukowe Organizacji i Kierowania ; Towarzystwo Wiedzy Powszechnej. - 
Olsztyn : Wydaw. TWP, 1979. - S. 1-21. - Powiel.

175. Socjologic/.no-polit>cz]ie probletiiy systemu zarządzania w gospo- 
dtirce n;imdov\ej // W: Ntuiki polityczne ;i praktyka budowaiictwa socjali- 
st}cznego u PRL / Polskie lowarz>stwo Nauk Politycznych. - Poznań : 
PTNP. 1979. - S. 103-127.

V Zjazd Polskiego Towarzystwii Nauk Politycznych.

176. A szeiwezetszociológiai iskolitkes kutatasi iriuiyok [Socjologia 
orgtmizacji: szkol) i kierunki btiihiwczej ; A gazdastigi szeiwezetek vez- 
Ibi [Ktidra kierownicza orgtmi/acji gospodarczych) // W: A szervez.el. 
A siruklurtik lol\tini,Uok es ,i szcrepek szociologi.ija. • Huilaiicsi ; Ktiza- 
g.izil.is.igi es Jogi Kon\\ki.ulo. I‘)79. ■ S. 31 5S ; 341 30.5. (Wspolaut. 
M. Kostecki).

177. Zmian) s)stenui zarządzania przemysłem w gospodarce socjali- 
st)cznej /;' W: Kierowanie w społeczeństwie. Analiza socjologiczna / red. 
i wstęp W. Morawski. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 1979. - S. 231- 
-249.
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178. 1 Promotor pracy dr| Konflikty wewnątrz i zewnątrzorganizacyj- 
ne w procesie decyzyjnym w resorcie przemysłowym / W. Kózek ; Polska 
Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - Warszawa : IFiS PAN,
1979.

179. [Recenzent pracy hab.] Modele systemów zarządzania w przemy
śle / A. Iwanowska ; Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - 
Warszawa: IFiS PAN, 1979.

180. [Recenzent pracy hab.j Nauki organizacyjne a praktyka zarządzania 
w gospodarce socjalistycznej / P. Ploszajski ; Polska Akademia Nauk. In
stytut Filozofii i Socjologii. - Warszawa : IFiS PAN, 1979.

1980

181. Centralizm i demokracja. Organizacyjne problemy współczesnoś
ci // Or^an. Metod. - 1980, lu" 12, s. 1-4.

182. Changes in the system of managing industry in a socialist econo- 
my // lut. Siiid. Manane. Organ. - 1980, Fali, s. 7-26.

183. Inna propozycja bycia obywatelem / rozm. H. Krall // Kidtura. -
1980. nr 39, s. 10. (Wspólaut. J. Strzelecki).

184. Kultura polityczna // Mieś. Lit. - 1980. nr 12. s. 90-94.

183. Oceny pracowników a oceny przedsiębiorstwa // W; Nowoczesne 
metody oceniania pracowników / Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kie
rowania. - Zielona (ióra : TNOiK, 1980. - S. 4-21. - Powiel.

186. Problemy metodologiczne socjologicznych badań nad organizacja
mi // W: Badania, metody i racjonalizacja gospodarki i zarządzania / Instytut 
Organizacji Zarządzania i Doskonalenia Kadr. - Warszawa : lOZiDK, 1980. 
- S. 33-41.
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187. Problemy węzłowe i międzyresoilowe w naukach społecznych // 
W: Badania społeczne w przemyśle chemicznym / Instytut Ekonomiki Prze
mysłu Chemicznego. - Warszawa : lEPChem., 1980. - S. 36-37.

188. Społeczne treści zarządzania // Nowe Drogi. - 1980, nr 2, s. 159- 
-168.

189. Uwagi dotyczące art. A. Rycharda pt. Interakcje polityki i gospo
darki (próba konstrukcji hipotez) II Stiid. Socjol. - 1980, nr I, s. 319-321.

190. [Promotor pracy dr] Pozycja społeczna mistrza w przemyśle che
micznym / H. Świątkiewicz-Zych ; Szkoła Główna Planowania i Statystyki. 
Wydział Ekonomiczno-Społeczny. - Warszawa ; SGPiS, 1980.

191. [Promotor pracy dr] Typ przystosowania pracownika w sytuacji 
pracy a podejmowanie kursowego doskonalenia zawodowego / M. Malewski 
; Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - Warszawa : IFiS 
PAN, 1980.

1981

192. Changes in the industrial administration system in a socialist econ- 
omy // lut. ./. Sodol. - 1980/1981, Winter, s. 88-106.

193. Designing oFeconomic system and the role of experts // Pol. Sociol. 
Buli. - 1981,111-3/4, s. 55-60.

194. Efektywność i wydajność w organizacjach gospodarczych (analiza 
socjologiczna) // Ekoii. Organ. Pr. - 1981, nr 9, s. 1-5.

195. Hydry centralizmu/ / Prr. Tec /i. - 1981, nr 45, s. 12-13.

196. Kierowanie polityczne i zarządzanie gospodarcze // Prz. Zw. - 1981 
m-6, s. 13-16,20.
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197. [Glos w dysk.] // W: Kierunki doskonalenia kadr kierowniczych 
w latach 8()-tych // Dosk. Kadr. -1981. nr 4. s. .“i. 7. 9. 14.

I‘)8. l.cps/a oręani/acja - skiilec/nicis/c il/ialanic ro/m. K. Nowak // 
Tryl). I  udu. - 1 I. nr 1 7.S. s. 8.

I ‘t9. O dw iich modelach s iruk lu r oręani/ac> jn \c h  / /  ,S/)o/7 Hy< ry/;. - 

1981. nr 2/.V s. 7I-7.S. il.

200. Partia i związki zawodowe a zarządzanie // Prz. Z\y. - 1981, nr 10, 
s. 4-7.

201. Projektowanie systemu ekonomicznego a technologia reformy // 
W: Cele i zadania reformy gospiidarczej. - Warszawa : Państ. W\daw. F-kon..
1981. - S. 88-98.

202. Samodzielność przedsiębiorstwa i samorządność załogi w projekcie 
reformy gospodarczej // W; Uspołecznione przedsiębiorstwo państwowe 
a przedsiębiorstwo społeczne / Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kiero
wania ; Instytut Organizacji Zarządzania i Doskonalenia Kadr. - Warszawa : 
TNOiK ; lOZiDK. 1981. - S. 20-24.

Materiały na sympozjum naukowe.

203. Socjologia pracy // W: Encyklopedia Organizacji i Zarządzania. - 
Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1981. - S. 477-478.

204. Struktury organizacyjne w sporcie a proce.sy podejmowania decy
zji // W: I Kongres Naukowy Kultury Fizycznej i Sportu / Główny Komitet 
Kultury Fizycznej i Sportu. - Warszawa : GKKFiS, 1981. - S. 337-340.

205. Świadomość społeczna kasy robotniczej a system zarządzania 
w gospodarce // W: Z badań nad przeobrażeniami świadomości społecznej 
w Poł.sce Ludowej / red. F3. Jadam, D. Markowski ; Wyższa Szkoła Pedago
giczna. - Rzeszów : WSP, 1981. - S. 131-143.
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206. Wkład socjologicznych analiz systemu zarządzania w rozwój nauk 
organizacji i zarządzania // W: Osiągnięcia w' zakresie rozwoju nauk o orga
nizacji i zarządzaniu w polskicli ośrodkach naukowych w ostatnim dziesię
cioleciu (1971-1981) / Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierowania. - 
Warszawa : TNOiK, 1981. - S. 60-64.

Materiały koni'., Jtidwisin, .5-8.12.1979 r.

207. Wydajność pracy - korelaty społeczne // W: Rezerwy wydajności 
pracy / red. J. Jagas ; Wyższa Szkoła Pedagogiczna ; Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne. - Opole : PTE, 1981. - S. 181-186.

Materia!) koni'., Turawa. 30.11 - 1.12.1981 r.

208. Zawód : dyrektor / rozm. H. Kowalik // Tryb. Ludu. - 1981, 
nr .38, s. 4.

1982

209. Czy fabryki mogą wybić się na samorządność? // Tryb. Ludu. - 
1982,111-254, s. 3.

210. Dla kogo rozum i liczydło? // Rzeczpospolita. - 1982. nr 25, s. 2.

211. Dylematy związkowców // Życie Gospod. - 1982, nr 12, s. 6. 

l enże // Tryb. Ludu, 1982, nr 26, s. 4 ; Życie IPtins-r. - 1982, nr 47, s. 3.

212. [Glos w dysk.] // W: Dyskusja o związkach zawodowych // Nowe 
Droi-i. - 1982, nr 12, s. 57, 59, 62.

21.3. Induslrial contlicts and the ultrastability of the system // Sisypluis. -
1982. Vol. 3,s. 69-80.

214. Rozważania nad modelem związków zawodowych w Polsce // 
W: Spór o związki zawodowe / red. W. M. Góralski. - T. I. - Warszawa : 
Inst. Wydaw. Zw. Zaw.. 1982. - S. 53-64.
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215. Socjologia nawiązująca do tradycji / rożni. A Gołaszewski // Rzecz
pospolita. - 1982, nr 237. s. 4.

X Światowy Kongres Socjologii w Mcks> kii.

216. Społeczne aspekty kierowania // Reforma gospodarcza. Vade- 
inecuin dyrektora / Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierowania. - War
szawa ; TNOiK. 1982. - S. 117-124.

217. Wkład socjołogicznych anałiz systemu zarządzania w rozwój nauk 
organizacji i zarządzania // Organ. Kier. - 1982, nr 1/2, s. 3-18.

218. Władza, kierowanie i przywództwo w organizacjacłi // Stmi. Socjol. - 
1982, nr 1/2, .s. 195-210.

219. Wspólnota klasowych interesów wobec przyszłości riicłiu związ
kowego // Tryh. Ludu. - 1982, nr 235. s. 3, il.

220. Wybić się na samodzielność // Życie Part. - 1982. nr 4, s. 14.

1983

221. Administracja a wydajność pracy // Prz. Tech. - 1983, nr 46, s. 8-10.

222. Centralna administracja gospodarcza a regulacja wydajności pra
cy // W: Społeczno - organizacyjne uwarunkowania wydajności pracy / Wyż
sza Szkoła Pedagogiczna. Instytut Nauk Spoleczno-Politycznycłi. - Opole : 
WSP, 1983. - S. 177-187.

Materials kont'.

223. Czas łudzi gospodarnych i zaradnych // rozm. A. Matynia-Bonik // 
Życie Warsz. - 1983, nr 257, s. 3.

224. Doradcy i eksperci a sztabowcy i liniowcy // W; Doradca organiza
cyjny / Inststut Organizacji Zarządzania i Doskonalenia Kadr. - Warszawa ; 
lOZiDK, 1983. -S. 1-9.

Materials /  kont'.
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225. Duch i litera prawa // rożni. W. Roszewski // Argumenty. - 1983, 
nr 35, s. 6.

226. Dyrektor a efektywność przedsiębiorstwa : artykuł dyskusyjny // 
Ekon. Organ. Pr. - 1983, nr 3, s. 6-9.

227. Dyrektorzy / rożni. K. Gerber, E. Sadowska // Kierunki. - 1983, 
nr 46, s. 10, il.

228. Gospodarka a polityka : iiiechanizniy reformy, meclianizniy wła
dzy H Rzeczpospolita. - 1983, nr 263, s. 3.

■fainże // Jak w> bić się iia samorządność. - 1983. nr 265. s. 4.

229. Marksizm a socjologiczna teoria organizacji // Organ. Kier. - 1983, 
nr 1, s. 3-14, tab.

230. Motywować kadrę! // Prz. Tech. - 1983, nr 49, s. 16-18.

231. Narzędzie centrum czy sojusznik przedsiębiorstwa // Prz. Organ. - 
1983, nr 11/12, s. 17-20,48.

Pośrednie szczeble zarządzania w zakładowej organizacji związkowej.

232. Niezależność i samorządność zakładowej organizacji związkowej. - 
Warszawa : liist. Wydaw. Zw. Zaw., 1983. - 27 s.

233. Organizacja partyjna w przedsiębiorstwie przemysłowym. - War
szawa : Inst. Wydaw. Zw. Zaw., 1983. - 27 s.

*234. Partia i centralna administracja gospodarcza a reforma gospodar
cza // W: Problemy samorządu pracowniczego / Instytut Podstawowych Pro
blemów Marksizmu-Leninizmu. - Warszawa : IPPM-L, 1983.

235. Prognozirovanie razvitia i .sociahio planirovanie na predprijatiach // 
W: Teoria i metodologia sociahiogo prognozirovania i ich roi v razvitii .soc- 
ialistićeskogo obśćtestva / red. ... ; Polska Akademia Nauk. Instytut Filozotli
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i Socjo log ii  - Warszawa : IFiS PAN. 198.'̂ . - S. 9.‘i-l()4. (Wspólred. W. Mi
rowski).

236. Rada pracownicza - organ przedsiębiorstwa // Fakty Kom. - 1983,
nr 28. s. .3-11.

237. Rola organizacji partyjnej w systemie samorządowym przedsiębior
stwa / Wydział Społeczno-Zawodowy KC PZPR. - Warszawa : Inst.Wydaw. 
CRZZ, 1983. - 16 s.

Materiały na seminarium pt. Partia - związki zawodowe - samorząd w przedsię
biorstwie, Warszawa - Jachranka, 27-29.06.1983 r.

238. Równoprawność // Rzeczpospolita. - 198.3, nr 55, s. 8, il.

Dochody sportowców.

239. Samorząd pracowniczy a administracja // Cziow. Światop. - 1983, 
nr 8, s. 80-96.

240. Samorząd pracowniczy a administracja gospodarcza // W: Problemy 
i perspektywy samorządu społecznego / red. L. Gilejko ; Instytut Podstawowych 
Problemów Marksizmu - Leninizmu. - Wtirszawa : IPPM-L, 1983. - S. 30-38.

241. Samorząd pracowniczy, administracja zakładowa a reforma gospo
darcza // Nowe Droi;i. - 1983, nr 9, s. 28-29.

242. Samorząd w nowej sytuacji // Prz. Tech. - 1983, nr 48, s. 8-9.

243. Socjologia wobec przemian społecznych / rozm. K. Jaworska // 
Rzeczpospolita. - 1983. nr 205, s. 3.

244. Społeczne i organizacyjne problemy rekreacji w zakładach pracy // 
W: Rekreacja fizyczna jako czynnik warunkujący zdrowie i efektywną pracę 
załóg / Akademia Wychowania Fizycznego, - Warszawa ; AWF. 1983. - 
S. 35-42.

Materials koni'.. Biała Podlaska. 18-19 maja 1981 r.
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245. Społeczno-polityczna rola wojska w życiu kraju i narodu - do
świadczenia i wnioski // Wojs. Prz. Hist. - 1983, nr 4, s. 46-65.

246. Świadomość klasowej misji U Argumenty. - 1983, nr 39, s. 1, 12.

247. Tak myślę // Guz. Krak. - 1983, nr 41, s. 3.

248. To jeszcze nie przeżytek. Kim jest działacz sportowy? / rozm. 
A. Pac-Pomarnacki // Rzeczpospolita. - 1983, iw 266, s. 8.

249. Władza, kierowanie i przywództwo w organizacjach // W: Socjolo
giczne problemy kierowania i zarządzania przedsiębiorstwem w Polsce / red. 
W. Jacher. - Katowice : Wydaw. Uniw. Śl., 1983. - S. 48-65.

250. Zrzeszenia przedsiębiorstw a centralna administracja gospodarcza 
w reformie gospodarczej / Instytut Organizacji Zarządzania i Doskonalenia 
Kadr. - Warszawa : lOZiDK, 1983. - 10 s.

Rcferai na kont.

1984

251. Centrum zarządzania gospodarczego, jego pozycja i funkcje w re
formowanej gospodarce // W; Materiały konferencyjne / Towarzystwo Na
ukowe Organizacji i Kierowania ; Uniwersytet Marii Curie-Sklodowskiej. - 
Rzeszów : TNOiK ; UMCS, 1984. - S. 71-81.

252. Działalność i organy systemu politycznego przedsiębiorstwa // 
W: Zarządzanie przedsiębiorstwami w warunkach niepewności / Uniwersytet 
Łódzki. Instytut Ekonomiki Przedsiębiorstw. - Łódź : Wydaw. Uniw. Łódź.,
1984. - S. 39-46.

Materiały / seminarium polsko-austriackiego.

253. Dylematy/ / P/r. Tech. - 1984, nr 11, s. 10-12.

254. Dylematy świadomości społecznej // Zdanie. - 1984, nr 9, s. 12- 
-14, rys.
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255. Kadra kierownicza - teraźniejszość i perspektywy // W: Doskonale
nie kadr kierowniczych w Polsce Ludowej / Instytut Organizacji Zarządzania 
i Doskonalenia Kadr. - Warszawa : lOZiDK, 1984. - S. 9-12.

Referat na koiif.

256. Kierowanie polityczne a zarządzanie gospodarcze w samorządnym 
przedsiębiorstwie / Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. - Lublin : PTE, 
1984.-21 s.

Referat na konf.

257. Motywacja kadry kierowniczej i średniego dozoru w przedsiębior- 
.stwach HDosk. Kadr. - 1984. nr 1. s. 11-16.

258. Niezależność i samorządność zakładowej organizacji związkowej 
w zakładzie pracy // W; Związki zawodowe w zakładzie pracy : podstawy 
teoretyczno-prawne i praktyka działania / red. i wstęp A. Kalitziński. - War
szawa : Inst. Wydaw. Zw. Zaw.. 1984. - S. 97-109.

259. Organizacja partyjna w systemie samorządowym przedsiębior
stwa // W: Partia, związki zawodowe, samorząd w przedsiębiorstwie / red. 
W. Masewicz. - Warszawa : Inst. Wydaw. Zw. Zaw., 1984. - S. 47-55.

260. Polskie sprzeczności - dylematy rozwoju świadomości // Argumen
ty. - 1984, nr 35, s. 1-6.

261. Prognozy systemu pracy. Spojrzenie socjologa // W: Przemiany 
sy.stemu pracy w PRL w latach 1982-2000 / red. J. Kordaszewski. - Wrocław : 
Zakl. Nar. Ossolińskich. 1984. - S. 29-39.

Materiały konlcrencyjne. .lablonna. 29 listopada - I grudnia 1982 r.

262. Przekształcenia społecznej struktury i świadomości społeczeństwa 
polskiego // W: Teoretyczne problemy budownictwa socjalistycznego. - 
Wrocław : Zakl. Nar. Ossolińskich, 1984. - S. 267-275.

263. Reforma gospodarcza. Społeczne uwarunkowania projektu i wdro
żenia // Wych. Oh. - 1984, nr 4, s. 266-270.
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264. Samorząd w przedsiębiorstwie państwowym / Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne. - Ostrołęka ; PTE, 1984. - 9 s. - Powiel. (Wspólaiit. T. Jawor
ski, W. Karolak, W. Stelmach).

265. Stan i perspektywy nauk organizacji i zarządzania. Kierunek beha
wioralny // Prakseologia. - 1984, nr 2, s. 129-136.

266. Zawód czy funkcja : pozycja dyrektora / rozm. A. Gołaszewski // 
Rzeczpospolita. - 1984, nr 229, s. 3.

267. Zbrojne ramię czy reprezentant // Zarządzanie. - 1984, nr 6, s. 16-17.

268. (Rec.l Zachowanie człowieka w organizacji / red. W. E. Scott, L. L. 
Cummings. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 1984 H Nowe Książ. - 1984, 
nr 10, s. 83-84.

1985

269. Centralne organa zarządzania a reforma gospodarcza // Wektory. - 
1985, nr 3, s. 47-52.

270. Polityka a reforma gospodarcza // W: Reforma gospodarcza - do
świadczenia i problemy / red. H. Sadownik, B. Wawrzyniak. - Warszawa ; 
Państ. Wydaw. Ekon., 1985. - S. 189-199.

271. Prakseologia T. Kotarbińskiego a klasyczna teoria organizacji // 
Organ. Kier. - 1985, nr 3/4, s. 5-13.

272. Producent - konsument - polityk / rozm. W. Tybura // Życie Warsz. 
- 1985, nr 100, s. 6.

273. Pix)jckl()wanie systemu ekonomicznego a rola ekspertów // W : 
Społeczeństwo i socjologia. Księga poświęcona Janowi Szczepańskiemu / 
red. J. Kulpińska. - Wrocław ; Zakl. Nar. Ossolińskich. 1985. - S. 537-544.
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*274. Reforma gospodarcza - analiza socjologiczna // W: Międzynarodo
wa Szkoła Socjologiczna / Akademii Nauk ZSRR. Instytut Badań Społecz
nych. - Moskwa : AN ZSRR, 1985.

275. Samorząd pracowaiiczy a demokracja socjalistyczna // Wych. So- 
cjaUst. - 1985. nr 8. s. 434-439.

276. Władza, kierowanie i przywództwo w organizacjach // W: Wypisy 
z socjologii pracy / Akademia Nauk Społecznych. Zakład Socjołogii Ogół- 
nej. - Warszawa : ANS. 1985. - S. 160-175.

277. Wydajność i płaca : analiza socjologiczna // W: Ekonomiczno- 
bodźcowe uwarunkowania wydajności pracy / red. J. Jagas ; Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna ; Wojewódzki Ośrodek Informacji Naukowo-Technicznej 
i Ekonomicznej. - Opole : WSP, 1985. - S. 171-183.

278. [Glos w dysk.] // W: Wydajność i płaca // Wektory. - 1985, nr 12. 
s. 9. 12.28.il.

279. Zarządzanie przedsiębiorstwem w warunkach kryzysu, niepewności 
i ryzyka // W: Aktualne problemy funkcjonowania rad pracowniczych / To
warzystwo Naukowe Organizacji i Kierowania. - Zielona Góra : TNOiK,
1985.-S. 25-31.

Materiały seminar_\jne.

280. [Promotor pracy dr] Efektywność organizacji a oczekiwania zew
nętrzne. Próba oceny terenowego organu władzy administracji państwo
wej / E. Nalewajko ; Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - 
Warszawa : IFiS PAN, 1985.

1986

281. Akuszer czy grabarz? // Tryb. Liulii. - 1986, nr 274, s. 4.
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282. Centralizm demokratyczny // W: Materiały z Sesji Komisji Współ
pracy Dwustronnej Polsko-Radzieckiej, 23-26 września. - 1986. - Powiel.

283. Centrum a reforma gospodarcza // Organ. Kier. - 1986, nr 1/4, 
•s. 19-30.

284. Duch przedsiębiorczości / rozm. B. Lempkowski // Zarządzanie. - 
1986, nr 7/8, s. 6-7, il.

285. Humanistyczne problemy sportu wyczynowego // Tempo. - 1986, 
nr 48, s. 5.

286. Nie ma powodu do darcia szat / rozm. P. Aleksandrowicz // Pol. 
MIodz. - 1986, nr 2, s. 6-14.

287. Po co partii program perspektywiczny? // Argumenty. - 1986, nr 8, 
s. 1,3.

288. Polityka kadrowa a zacłiowanie się przedsiębiorstw w reformie 
gospodarczej // Dosk. Kadr. - 1986, nr 6, s. 21-27.

289. Polityka wobec kadr kierowniczych // W: Polityka kadrowa 
w przedsiębiorstwie / Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierowania. 
Oddział w Bydgoszczy ; Akademia Nauk Społecznych w Warszawie. Insty
tut Nauki o Partii. - Bydgo.szcz : TNOiK, 1986. - S. 4-14.

Materiał) z konferencji. B\dgosze/. 24-25 kwietnia 1986

290. Prawdy i fałsze // Tryb. Lndn. - 1986, nr 253, s. 2.

291. Przeobrażenia społecznej struktury i świadomości / W: Teoria 
struktury społecznej / Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjolo
gii. - Warszawa : IFiS PAN, 1986. - Powiel.

Materiab z konf.



-34-

292. Samorząd pracowniczy a socjalistsczna demokracja // Wektory. -
1986. nr 11/12. s. 28-.30. 43.

293. [Glos w dysk.] // W; Socjologia polska na tle socjologii światowej // 
.S//(r/. .̂ w;/V;/. - 1986. nr4. s. 14-18.

294. [Promotor pracy dr] Demokracja związkowa a otoczenie polityczne. 
Analiza .socjologiczna / M. Kozak ; Polska Akademia Nauk. Instytut Filozo
fii i Socjologii. - Warszawa : IFiS PAN. 1986.

29.3. [Recenzent pracy hab.] Efektywność kierowania a nastawienia / 
S. Tokarski ; Uniwersytet Gdański. Instytut Organizacji i Zarządzania. - 
Gdańsk ; UG, 1986.

1987

296. Centrum zarządzania gospodarczego. Jego pozycja i funkcje w zre
formowanej gospodarce narodowej // W: Zarządzanie gospodarką / red...... -
Wrocław : Zakl. Nar. Ossolińskich, 1987. - S. 71-85.

297. Fuli employment policy and rationalization and health in Poland // 
W: Unemployment. Social vulnerability and health in Europę. - Berlin : 
Spring Yerlag, 1987. - S. 154-157. (Wspólaut. M. Sokołowska).

298. Humanistyczne problemy sportu wyczynowego // W: II Kongres 
Naukowy Kultury EizyczneJ / red. Z. Krawczyk, A. Pac-Pomarnacki, 
R. Przewęda ; Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki ; Polska Aka
demia Nauk. Komitet Naukowy Kultury Fizycznej. - Gdańsk : GKKFiT ; 
KNKFiT,1987.

299. Jak rządzić. Jak zarządzać? Cele i kierunki przemian // Rzeczpospo
lita. - 1987, nr 243, s. 33.
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300. Leninowski centralizm demokratyczny a kształtowanie się społe
czeństwa socjalistycznego // W: Dziedzictwo W. Lenina i aktualne problemy 
współczesności. - Wrocław : Zakl. Nar.Ossolińskich, 1987. - S. 991-1000.

301. Motywacja - efektywność - wydajność // W: Metodologiczne pro
blemy wydajności pracy / Wyższa Szkoła Pedagogiczna ; Polskie Towarzy
stwo Ekonomiczne ; Wojewódzki Ośrodek Informacji Naukowo-Technicznej 
i Ekonomicznej. - Opole ; Turawa ; WSP, 1987. - S. 1-30.

Materiały z V Ogólnopolskiej Konfereneji Naukowej.

302. Pobudzenie motywacji. Świadomość społeczna wobec reformy / 
rozm. A. Gołaszewski // Rzeczpospolita. - 1987, nr 192, s. 3, il.

303. Reforma gospodarcza w świadomości społecznej // W: Analiza 
procesów rerormowania gospodarki. - Warszawa : Zakl. Nar. Ossolińskich,
1987. - S. 77-88. - (Studia Ekoiioitiicziic ; iir 16).

304. Samor/;\dność pracownicza a socjalistyczna demokracja // Zag. 
Matcr. - 1987. nr 13. s. 9-14.

305. Społeczeństwo gospodarne a świadomość społeczna // Wektory. - 
1987, nr 11,.s. 22-24.

306. Spotl i Jego struktui^ w świetle socjologicznej teorii organizacji // 
W: Wybratie problemy organizacji kultury fizycznej w Polsce / red. J. Ja-w'orski 
; Akailemia Wychowania fi/ycznego. - Warsztiwa : AWE. 1987. - S. 9-18.

307. Świadomość ekonomiczna społeczeństwa <An W uh.  - 1987. 
ni 42. s. 5 7.

308. U spoldzialanie samorziglu i d\rektora w przedsiębiorstwie // 
W: 1)>rektor przedsiębiorstwa samorztidnego w 11 etapie reformy gospodar
czej ' Polskie fowarzystwo Ekonomiczne ; Uniwersytet Szczeciński. Instytut 
l’raw'a i Administracji. - Warszawa ; PTE, 1987. - S. 3-31.

MateriaK koni'.
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309. Wprowadzenie // W: Zarządzanie gospodarką / red. ... - Wrocław : 
Zakl. Nar. Ossolińskicli, 1987. - S. 3-4.

310. Zarządzanie a konflikty społeczne // Stml. Socjol. - 1987, nr 3/4. 
s. 27-.“)!.

311. Zmiany a system zarządzania // Organ. Kier. 
s. 111-125.

1987, nr 1/4,

312. [Recenzent pracy hab.] Organizacja zarządzania kadrami w przed
siębiorstwach przemysłowych / T. Listwan ; Akademia Ekonomiczna. Wy
dział Zarządzania i Informatyki. - Wrocław : AE, 1987.

313. [Red.] Zarządzanie gospodarką. - Wrocław : Zakl. Nar. Ossoliń- 
•skich. 1987. -286 s.

1988

314. Administracja i biurokracja // W: III Kongres Organizatorów / To
warzystwo Naukowe Organizacji i Kierowania. - Toruń : TNOiK, 1988. - 
S. 3-14.

315. Jaka Polska? H Rzeczpospolita. - 1988, nr 169, s. 3-4, 6.

*316. Kształtowanie świadomości ekonomicznej polskiego społeczeń
stwa // W; Konferencja ekspertów. - Sofia, 1988. - S. 1-29. (Wspólaut. 
Z. Stanek).

317. Kultura polityczna a rola związków zawodowych // f/śu’. Wych. - 
1988, nr .34. s. 24-25.

318. [Glos w dysk.] // W: Pluralizm socjalistyczny H Nowe Drogi. 
1988, nr 6, s. 76-79.
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319. Politycy a go.spoclarowanie // Wektory. - 1988, nr 6, ,s. 23-25.

320. [Glos w dysk.] // W; Potrzebny jest realizm oczekiwań i celów // 
Rzeczpospolito. - 1988, nr 251, s. 1.

321. Reforma gospodarcza. Analiza socjologiczna // Himianiz. Pr. - 
1988, nr 1, s. 46-52.

322. Rządy biurokracji // Wektory. - 1988, iu‘ 10, s. 20-22.

Patologia w pracy instNtucji urzędniczych.

323. Samorząd pracowniczy a reforma gospodarcza // W; Nowe zadania 
rady pracowniczej w zarządzaniu / Towarzystwo Naukowe Organizacji 
i Kierowania. - Zielona Góra : TNOiK, 1988. - S. 33-40.

Materiały kont'.. Kołobrzeg, listopad 1988 r.

324. Samorząd pracowniczy a świadomość ekonomiczna // W; Materiały 
konferencyjne / Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierowania. - Opole : 
TNOiK, 1988.-S. 1-10. - Powiel.

325. Samorząd pracowniczy, świadomość ekonomiczna a drugi etap 
reformy gospodarczej // W: Analiza procesu reformy gospodarczej 1986- 
-1987 r. - Warszawa : Zakl. Nar. Ossolińskich, 1988. - S. 281-299. - (Stiulia 
Ekonomiczne ; nr 19).

326. Socjalizm a reforma gospodarcza // Życie Part. - 1988, nr 15, 
s. 10-11.

327. Teoria zmian a program reform socjaliztnu // Nowe Drogi. - 1988, 
nr 2, s. 86-96.

328. Uczmy się racjonalizmu / rozm. T. Miecik // Rzeczpospolito. - 
1988, nr 223, s. 3.

329. W poszukiwaniu sprzymierzeńców. Samorząd i reforma U Rzeczpo
spolito. - 1988. nr 127. s. 3.
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330. Zarządcy i zarzi\dzav\\e U Prakseologia. - 1987/1988. nr 101. s. 187- 
-210. summ.

331. Związki zawodowe w strukturze pracy, władzy i konsumpcji // 
W: Materiały konferencyjne, Jadwisin, 1988 r. / Towarzystwo Naukowe 
Organizacji i Kierowania. - Warszawa : TNOiK, 1988. - S. 1-16.

332. (Red.| Stan i perspektywy .socjologii polskiej / Komitet Nauk So
cjologicznych. - Warszawa ; Poznań : Państ. Wydaw. Nauk.. 1988. - 177 s. 
(Wspólred. A. Kwilecki.).

1989

333. Administracja i biurokracja // Prohl. Organ. - 1989. nr 3. s. 63-72.

334. Demokracja gospodarcza // Prz. Organ. - 1989, nr 10/11. s. 12- 
-13,2.5.

335. Kim jest dyrektor? // Wektory. - 1989, nr 7/8, s. 51 -53, il.

336. Leninski demokratićeski centralizm i razvititie socialistićeskogo 
obSćestva / W: Nasledenije W. I. Lenina i sovremiennost. - Moskva : Nauka, 
1989. - S. 92-96.

337. Osobliwa kolekcja fałszów // Życie Part. - 1989, nr 8, s. 9.

338. Prakseologia Tadeusza Kotarbińskiego a klasyczna teoria organiza
cji // W: Humanizm. Prakseologia. Pedagogika / red......E. Hajduk. - Wro
cław ; Zakł. Nar. Ossolińskich, 1989. - S. 111-120.

339. Różne wizje społecznej sprawiedliwości // Wycli. Oh. - 1989, nr 5, 
s. 333-338.
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340. Sprawiedliwość społeczna/ / /r/eo/. PoUt. - 1989, nr 1, s. 18-28.

341. Stare, nowe, najnowsze // Życie Part. - 1989, nr 11, s. 7.

342. Trójkąt kontliktów i harmonii // Zarządzanie. - 1989, nr 3, s. 42-43.

. 343. Wielkie przemiany społeczne albo innowacje // W: Innowacyjność 
a wydajność pracy / Wyższa Szkoła Pedagogiczna ; Wojewódzki Ośrodek 
Informacji Naukowo-Technicznej i Ekonomicznej ; Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne. - Opole : PTE, 1989. - S. 165-173.

344. Wizje społecznej sprawiedliwości // Rzeczpospolita. - 1989, nr 75,
s. 3.

345. [Red.| Humanizm. Prakseologia. Pedagogika / Polska Akademia 
Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - Wrocław : Zakl. Nar. Ossolińskich, 
1989. - 244 s. (Wspólred. E. Hajduk).

Materiały konf. z okazji 100 rocznic) urodzin Tadeusza Kotarbińskiego.

1990

346. Badanie sytuacji społecznej w przedsiębiorstwach przemysłu che
micznego ; II raport z badań / Instytut Ekonomiki Przemyślu Cłiemicznego. 
1990.

Niepublikowaii). do uż\tku wewnętrznego.

347. Ekonomiczna i społeczna kondycja przedsiębiorstw przemysłowych 
w I poł. 1991 r. : stan rzeczywisty i prognozy / Instytut Ekonomiki Przemy
słu Chemicznego. - Warszawa : lEPCłiem.. 1990. - 154 s. (Współaut. 
11. Swiątkiewicz-Zych, E. Strojna).

,348. Klub sportowy - struktura, funkcje, otoczenie. Dziesięć tez i tyleż 
dyrektyw/ / .S'/;w7 ITyrcw;. - 1990, nr 11/12, s. 10-15.
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349. Uwagi do art. S. Stańkowskiej pt. Tablice kompensacyjne 
w usprawnieniu działalności klubu sportowego // Sport Wyczyn. - 1990. 
nr 12, s. 53-,39.

1991

*350. Analiza sytuacji społecznej w przedsiębiorstwach przemyski che
micznego na tle ich kondycji ekonomicznej. Raporty z badań / Instytut Eko
nomiki Przemyski Chemicznego. - Warszawa : lEPChem., 1991. (Wspólaut. 
H. Świątkiewicz-Zych, E. Strojna).

351. Ekonomiczna i społeczna kondycja przedsiębiorstw przemysłowych 
w I poi. 1991 r. : stan rzeczywisty i prognozy / Polska Akademia Nauk. In
stytut Filozofii i Socjologii ; Instytut Ekonomiki Przemyski Chemicznego. - 
Warszawa : lEPChem., 1991. - 23 s.

352. Ewolucja i harmonizacja prawa sportowego w Europie // Sport 
Wyc ry/i. - 1991, nr 9/10, s. 83-85.

353. Klub sportowy - struktury, funkcje, otoczenie // W: Klub sportowy 
w systemie organizacji kultury fizycznej / red. B. Ryba ; Resortowe Centrum 
Metodyczno-Szkoleniowe Kultury Fizycznej i Sportu ; Polskie Towarzystwo 
Naukowe Kultury Fizycznej. - Warszawa : PTNKF. 1991. - S. 7-12.

*354. Kondycja ekonomiczna przedsiębiorstw a sprawiedliwa płaca 
i wydajność // W: Strukturalne uwarunkowania wydajności pracy : VII kon
ferencja naukowa / red. J. Jagas ; Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Zakład 
Ekonomii i Organizacji Pracy. - Opole ; Turawa : WSP, 1991.

355. Sytuacja społeczna w przedsiębiorstwach przemyski chemicznego 
w pierwszych trzech kwartałach 1990 r. na podstawie wyników badań // 
Chemik. - 1991, nr 5, s. 114-117. (Wspólaut. H. Świątkiewicz-Zych, 
E. Strojna).

356. Warunki życia, pracy i aktywność zawodowa młodzieży // W: Mło
dzież polska u progu lat 90-tych / red. J. Bogusz ; Instytut Badania Próbie-
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mów Młodzieży. - Warszawa : Wydaw. Ośr. Badań Spoi., 1991 
-172. (Wspólaut. S. Mielczarek).

. - S. 151-

357. [Nekr.] Aleksander Paweł Owieczko (25.05.1921 - 25.10.1990) // 
Stiul. Socjol. - 1991, nr 1/2, s. 5-6.

1992

358. Ekonomiczna i społeczna kondycja przedsiębiorstw przemysłu 
chemicznego w pierwszej połowie 1991 r. // Chemik. - 1992, nr 1, s. 3-7. 
(Wspólaut. H. Świątkiewicz-Zycli, E. Strojna).

359. Kondycja państwowych przemysłowców // Życie Wais:. - 1992, 
nr 59, s. 3. (Wspólaut. H. Świątkiewicz-Zych, E. Strojna).

360. Strategia przetwarzania // Życie Gospoii. - 1992, nr 26, s. 7, wykr. 
(Wspólaut. H. Świątkiewicz-Zych, E. Strojna).

1993

361. Efektywność i spór producentów i konsumentów // W: Efektywność 
i wydajność w procesie transformacji / red. J. Jagas ; Wyższa Szkoła Peda
gogiczna. - Opole : WSP, 1993. - S. 73-80.

362. Gospodarka i społeczeństwo // Hitnumiz. Pr. - 1993, nr I, s. 1-19.

363. Od kryzysu do zmiany // Trening. - 1993, nr 3, s. 138-144.

364. [Glos w dysk.] // W: Polska 1944-1989. Próba oceny // A/v.s7 .So- 
cjaiiieni.- 1993. nr l,s . 13, 17.

365. Przedsiębiorstwa państwowe w okresie transformacji // Hununuz. 
Pr. - 1993, nr 5/6. s. 38-41.
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366. TransFonnacja gospodarki - potrzeby i zaspokojenia // Hunuiniz. 
Pr. - 1993. nr 4, s. 24-29.

1994

367. Ekonomiczna i społeczna kondycja przedsiębiorstw państwowych 
w okresie zmierzchu i rekonstrukcji // W: Przekształcenia społeczne w go
spodarce / red. K. Konecki, J. Kułpińska. - Łódź : Wydaw. Uniw. Lódz., 
1994. - S. 9-14.

368. Jak umowa o pracę dzieli i łączy // Humaniz. Pr. - 1994, nr 3, 
.s. 14-19.

369. [Glos w dysk.] // W: Na boisku bez zmian, widownia zapełniona po 
brzegi: WORLD CUP '94 H  Sport Wyczyn. - 1994, nr 9/10, s. 7-18.

370. Socjologia pracy. - Warszawa : Wydaw. Politech. Warsz., 1994. - 
10 s.

*
j 71. Wstęp do socjologii organizacji sportu // W: Poradnik Managera 

Sportowego. - Z. 6 / Resortowe Centrum Metodyczno-Szkoleniowe Kultury 
Fizycznej i Sportu. - Warszawa : RCMSzkol. KFiS, 1994.

372. Wzory zachowań i systemy wartości współczesnego sportu // 
W: Logos i etos polskiego olimpizmu / red. J. Lipiec ; Akademia Wychowa
nia Fizycznego. - Kraków ; AWF, 1994. - S. 239-244.

1995

373. Dla kogo premia? Okresowe oceny kierowników // Personel. 
199.5, nr 3, s. 22-23.

374. [Dziesięć] 10 lat działalności OPZZ. Doświadczenia i wnioski na 
przyszłość // Tyy. Pop. - 199,5, nr 2, wkl., 16 s.

Matcriab z s>mpozjiim.
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375. Grupy interesu wspierające lub blokujące ochronę pracy i racjonal
ność ekonomiczną w zakładach pracy // W: Ochrona pracy jako czynnik 
efektywności gospodarowania / Państwowa Inspekcja Pracy. - Bydgoszcz ; 
PIP, 1995.-S. 1-5.

Referaty na kont'., Bydgoszxz, 21-22 września 1995.

376. Młode lwy. Zmierzch kierowników czy rewolucja menedżerów? // 
Personel. - 1995, nr 6, s. 12-13.

377. Psychologiczne i socjologiczne dylematy negocjacji // Humaniz. 
Pr. - 1995, nr 4, s. 13-16.

378. System zarządzania drogą do racjonalizacji wydajności // W: Pro
duktywność pracy - wzrost gospodarczy / red. J. Jagas. - Opole : Wydaw. 
LIniw. Opok, 1995.-S. 52-56.

379. Szkoły biznesu jako interes. Narodziny czy rekonstrukcja? // Perso
nel. - 1995, nr 5, s. 9.

380. Transformacja jako zmiana struktur i ludzi // Klei. Stiul. Spoi. - 
1995, nr 2, s. 195-205.

381. [Recenzent pracy hab.] Prawne instrumenty segmentacji społeczeń
stwa w okresie transformacji (na przykładzie Polski lat 1989-1992) / Z. Mo
rawski ; Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Politycznjch. - Wrocław : 
UW, 1995.

1996

382. Dylemat) współczesnego sportu // W: I Ogólnopolska Konferencja 
Managerów Sportu / Polska Korporacja Managerów Sportu. - Warszawa : 
Wydaw. PKMS. 1996. - S. 9-21.
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383. Komentarz do art. K. Jankowskiego pt. O przeobrażeniacli syste
mowych w kulturze fizycznej i sporcie wyczynowym w Poksce // Sport IPy- 
czyn. - 1996. nr 1/2, s. 40-41.

384. Modele zarządzania a społeczne systemy bezpieczeństwa pracy // 
W: Zarządzanie bezpieczeństwem w procesach pracy / Państwowa Inspekcja 
Pracy. - Toruń : PIP, 1996. - S. 1-6.

Referat na Międzynarodową Konferencję Naukową, foruń. 17-19. 09. 1996 r.

385. Problemy dowodzenia a nauki humanistyczno - społeczne / 
W; Oficer. Dowódca. Wychowawca. Z zagadnień współczesnej myśli peda
gogicznej w wojsku / Ministerstwo Obrony Narodow'ej. Departament 
Stosunków Społecznych. - Warszawa : MON, ł996. - S. 124-129.

386. Socjologia gospodarcza. Kilka tez o socjologii gospodarczej - szkic 
do dyskusji // W: Socjologia gospodarki. Wybrane zagadnienia teoretyczne 
i praktyczne / red. E. Kośmicki, W. L. Janik. - Poznań : Wydaw. AR Pozn., 
1996. -S. 17-22.

387. Sport i widownia // W: Organizacja imprez sportowych : poradnik / 
red. B. Ryba ; Polska Korporacja Managerów Sportu. - Warszawa : Wydaw. 
PKMS. 1996. -S. 5-12.

388. Stosunki współdziałania w zakładzie pracy // Hiinianiz. Pr. - 1996. 
nr 5, s. 15-21.

389. Stosunki współpartnerskie w zakładzie pracy // W; Zakładowy 
układ zbiorowy pracy : zasadnicze regułacje pracodawca - pracownik / Pań
stwowa Inspekcja Pracy. - Warszawa : PIP, 1996. - S. 28-42.

390. Trener jako pracownik // Trener. - 1996, nr I, s. 23-25.

391. Widowisko sportowe - nowa (gorsza) jakość // Sport ITycry//. 
1996, nr 11/12, ,s. 7-10.
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392. [Rec.] Kierowanie i działalność w organizacjach społecznych /
L. Jaczynowski. - Warszawa. 1995 // Kult. Fiz. - 1996, nr 3/4, s. 33.

393. [Rec.l Zbiorowe stosunki pracy w procesie przemian / red. H. Mo- 
ereł ; Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - Warszawa : 
IFiS PAN, 1995 // Personel. - 1996, nr 3, s. 63.

1997

394. Humanizacja pracy - alternatywne punkty widzenia // Hinnaniz. 
Pr. - 1997, nr2 ,s. 7-12.

395. Humanizacja pracy - stare programy i nowe perspektywy // Hwmi- 
niz. Pr. - 1997, nr 3, s. 9-15.

396. Modele transformacji 1/ Humaniz. Pr. - 1997. nr 1, s. 43-49.

397. [Glos w dysk.] // W: Pracodawcy a humanizacja pracy / oprać. 
W. Jędrzycki // Humaniz. Pr. - 1997, nr 2, s. 54, 55.

*398. Profesjonalizm // Trener. - 1997, nr 3.

399. Rola kapitału zagranicznego w transformacji przedsiębiorstw pań
stwowych // W: Rozwój gospodarki europejskiej - problemy integracji / In
stytut Międzynarodowych Finansów i Bankowości. - Warszawa : IMFiB, 
1997.-S. 21-28.

Referat na VII Mięcl/ynarodo\M\ Konfereneję.

400. Socjologia gospodarki // W: Socjologia : teoria i działanie / Polska 
Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - Warszawa ; IFiS PAN. 
1997. - S. 69-82.
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401. Stymulatory i hamulce sprawnego zarządzania inst\tucjami sporto
wymi. Ujęcie teoretyczne / W: Zarządzanie insiNtucJami sportowcmi / red. 
B. Ryba ; Polska Korporacja Managerów Sportu. - Warszawa : Wydaw. 
PKMS. 1997.-S. 191-206.

402. Sztabowiec czy liniowiec? H Personel. - 1997, nr 6. s. 23.

403. Wydajność pracy w perspektywie europejskiej / W: Produkty
wność - rozwój społeczno-gospodarczy w aspekcie niektórych uwarunkowań 
integracji europejskiej / red. J. Jagas ; Uniwersytet Opolski. : Wyższa Szko
ła Zarządzania i Administracji. - Opole ; Wydaw. Uniw. Opok. 1997. - 
S. 85-90.

404. Zarządzanie klubem piłkarskim / W: Piłka nożna - teoria i prakty
ka / Akademia Wychowania Fizycznego. - Biała Podlaska : AWF. 1997. - 
S. 5-12.

405. Zawód menedżera w warunkach transformacji. Problemy kształce
nia//Z«g. Naiikozn. - 1997, nr 1/2, s. 135-143.

406. Zbiorowe stosunki pracy (konflikty i negocjacje) // W: Negocjowa
nie metodą interesów / red. J. P. Gieorgica. - Warszawa : Of. Wydaw. Pro
mocja. 1997. - S. 30-38.

407. [Recenzent pracy hab.] Metodyka kreowania zachowań rynkowych 
przedsiębiorstw / O. Kunert ; Instytut Organizacji i Zarządzania w Przemy
śle. - Łódź : Orgmasz, 1997.

408. [Red.] Socjologia - teoria i działanie : księga pamiątkowa ku czci 
Władysława Markiewicza / Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i So
cjologii. - Warszawa : IFiS PAN, 1997. - 377 s. (Współred. W. Kwaśnie- 
wicz, A. Kwileeki).
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1998

409. Centralizacja i decentralizacja w sporcie - moda czy potrzeba? // 
W; 111 Ogólnopolska Konferencja Menedżerów Sportu / red. B. Ryba ; Pol
ska Korporacja Managerów Sportu. - Warszawa : Wydaw. PKMS, 1998. - 
S. 9-17.

410. Czy reforma państwa wymaga reformy sportu? // W: Sport w pro
cesie integracji europejskiej / red. Z. Krawczyk ; Akademia Wychowania 
Fizycznego. - Wanszawa : AWF, 1998. - S. 47-52.

411. Kształcenie profesjonalnych menedżerów. Podejście socjologi
czne // W: Menedżer pierwszej dekady XXI wieku / red. St. Borkowska. - 
Łódź : Wydaw. Uniw. Lódz.. 1998. - S. 155-158.

412. Kultura przedsiębiorczości a ochrona pracy w okresie wzrostu go
spodarczego // W: Ochrona pracy - uwarunkowania prawne, ekonomiczne 
i społeczne : referat) konferencyjne. - T. 2 / Państwowa Inspekcja Pracy. - 
Toruń : PIP. 1998. - S. 1-10.

Referaty Międzynarodowej Konfereneji. foruń. 23-24 września 1998.

413. Kultura przedsiębiorczości firm a wzrost gospodarczy // W: Przed
siębiorstwo wobec wyzwań przyszłości : materiały Szkoły Letniej Organiza
cji i Zarządzania Toruń 98' / red. M. flaffer; Uniwersytet Mikołaja Koperni
ka ; Polska Akademia Nauk. Komitet Nauk Organizacji i Zarządzania. - To
ruń : UMK. 1998. - S. 363-375.

414. Kultura przedsiębiorczości i inuesiyc)e z.igi.iniczne w okresie 
wzrostu gospodarczego - wstęp ilo b.idan przedsiębiorczości W: Bezpo
średnie inwestycje zagraniczne w Polsce red. Z. Olesiński. - Warszawa : 
Paiist. Wyilaw. lAon.. 1998. - S. 57-69.

415. Menedżerowie w społecznej strukturze okresu transformacji / 
W; Socjologia i społeczeństwo polskie / red. K. Kaźmierska ; Uniwersytet
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Łódzki. Instytut Socjologii. - Pabianice : W\daw. ..Omega-Praksis". 1998. - 
S. 87-97.

416. Menedżerowie w społecznej strukturze okresu transformacji // 
W: Zarządzanie przedsięwzięciem sportowym / red. B. Ryba. - Warszawa : 
Wydaw. PKMS. 1998. - S. 41-55.

417. [Glos w dysk.] // W: Potrzebny nowy impuls : dyskusja redakcyj
na / oprać. H. Witalewska. W. Sierakowski // Glos Naucz. - 1998, nr 42, 
s. 4, 5.

Rola związków zawodowych.

418. Status menedżerów. Kilka tez z literatury przedmiotu // Master 
Bussiii. Adniiii. - 1998. nr 5, s. 27-29. bibliogr.

419. Szkic do portretu polskiego zarządcy // Prz. Socjol. - 1998. nr 1, 
.s. 11-18.

420. [Glos w dysk.] // W: Święto futbolu z zaskakującą pointą / oprać. 
Andrzej Pac-Pomarnacki H  Sport Wyczyn. - 1998, nr 7/8, s. 6, 15.

Dyskusja redakcyjna jia icmal Mundialu 98.

421. Zaw'ód menedżera w warunkach transformacji // Zesz. Nauk. AE 
Pozn. - 1998, Ser. I. z. 257. s. 53-63

Także // W: Raport o zarządzaniu V edseja. Polskie przedsiębiorstwo i menedże
rowie wobec w \zw ań ,XXI wieku / red. B. Wawrzyniak. - Warsz.tiwa : Wydaw. 
WSzPiZ. 1998. - S. 209-217.

1999

422. Beneficjenci transformacji / W; Raport o zarządzaniu VI edycja. 
Przedsiębiorstwa i menedżerowie wobec wyzwań XXI wieku. Sesja IV / 
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania. - Warszawa : Wydaw. 
WSzPiZ. - 1999.
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423. Humanizacja pracy - .stare problemy i nowe wyzwania // Żarz. Za
sób. Liuh. - 1999, nr 1/2, s. 13-16,

424. Kultura przedsiębiorczości a efektywność // W: Produktywność - 
konkurencyjność - integracja : praca zbiorowa / red. J. Jagas ; Uniwersytet 
Opolski. - Opole : Wydaw. Uniw. Opok, 1999. - S. 355-359.

425. Kultura przedsiębiorczości firm a wzrost gospodarczy / W: Przed
siębiorstwo wobec wyzwań przyszłości / red. M. Haffer, S. Sudoł ; Polska 
Akademia Nauk. Komitet Nauk Organizacji i Zarządzania ; Uniwersytet
M. Kopernika. Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania. - Toruń ; Wy
daw. UMK, 1999. - S. 371-382.

426. Przedsiębiorstwo transformacyjne // Master Basia. Adniiu. 
nr 3, s. 8-9, 33, bibliogr.

1999,

427. Społeczno - organizacyjny wymiar polskiej gospodarki a wymogi 
rynku / W: Społeczeństwo polskie w perspektywie członkostwa w Unii Eu
ropejskiej / red. J. Mucha ; Ptilska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i So
cjologii . - Warszawa : lEiS PAN, 1999. - S. 19-34. (Wspólaut. K. Karczmar- 
czuk).

428. Umiejętności kierownicze // W: O umiejętnościach i osobowości 
menedżera sportu, jego publicznym wizerunku oraz ceremoniale sporto
wym / red. B. Ryba ; Polska Korporacja Managerów Sportu. - Warszawa ; 
Wydaw. PKMS, 1999. - S. 7-15.

429. (Nekr.l Adam Sarapata : 14 grudnia 1921 - 1 czerwca 1999 // Stad. 
Socjol. - 1999, nr 3, s. 7-9.

430. [Recenzent pracy hab.j Organizacyjne zachowania człowieka / 
J. Lucewicz ; Uniwersytet Łódzki. - Lódż : UL, 1999.



50 -

20 ()()

451. BeneUcjciici inmsrormacji // W: Maiiaycr w ilohic Iraiisrormacji / 
red. 7. Knecht. - Wn>cla\s : \\'\daw. W'S/7 lalukaeja. • S. ‘)-20.

4.^2. Klub piłkarski / I n n a .  2(HHI. nr 2. s . - |7  22. (Wspolaiil. 
M. .S/e/eelu)\vie/. J. l alaea).

4.5.5. Komentarze // Hiinuiniz. Pr. Zurz. Zasoh. l.iulz. - 20()(), nr 1/2. 
s. 5-6.

434. Od robotniczych do urzędniczych konfliktów - grupy interesów 
i kultura negocjacji // W: Konflikty społeczne w Polsce w okresie zmian 
systemowych. Studia. Komunikaty. Eseje. - T. I / red. M. Malikowski. 
Z. Seręga. - Rzeszów : Wydaw. WSP. 20()(). - S. 251-260.

*435. Organy władzy korporacji - wiązka ról cz\' zespolona grupa intere
su / W: Efektywność nadzoru właścicielskiego w spółkach kapitałowych / 
red. S. Rudolf. - Łódź : Wydaw. Uniw. Lódz.. 2000.

Referaty z. kont'.

436. Pochwala wspólnoty mądrości // W; Produktywność czynników 
wytwórczych w procesie rozwoju gospodarczego : studia i rozprawy : księga 
pamiątkowa z okazji 70 rocznicy urodzin profesora Józefa Jagasa / red. 
R. Jończy ; Uniwersytet Opolski. Wydział Ekonomiczny. - Opole : Wydaw. 
Uniw. Opok, 2000. - S. 43-45.

437. Przedsiębiorstwo // W: Encyklopedia socjologii. - T. 3. - Warszawa : 
Wydaw. Of. Nauk.. 2000. - S. 226-231.

438. Sport wyczynowy dzieci w perspektywie socjologicznej // W: Sport 
dzieci i młodzieży na przełomie wieków / Instytut Wychowania Fizycznego 
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